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A) Základní údaje o škole 

 
Název školy: Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková 

organizace 
Sídlo školy:     Frýdecká 689/30, 737 01 Český Těšín 
IZO:      000601578 
IČ:      62331639 
Tel.:      558 746 431, 591 144 345 
E-mail:      sekretariat@gmct.cz 
www stránky:     www.gmct.cz 
Zřizovatel:     Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
      IČ: 708890692 
Cílová kapacita:     528 žáků 
 
Ředitel školy:     RNDr. Tomáš Hudec  
Zástupce ředitele:    Mgr. Radek Duda 
 
Součásti školy: 
 
Školní jídelna 
IČ:      62331639 
Tel.:      558 746 535 
Vedoucí školní jídelny:    Michaela Pietrová 
Cílová kapacita:     500 jídel 
 
Školská rada:   Usnesením rady kraje č. 18/895 ze dne 13. července 2005  
   se zřizuje dnem 1. září 2005.  
Předseda:    Mgr. Dagmar Nogová, od 14.10.2021 Mgr. Simona Belanová 
 
 
 
Partnerské organizace: 
 
Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Josefa Božka, Český Těšín, Frýdecká 689/30 
- podporuje výchovně vzdělávací činnost školy. 

 
Sportovní klub Gymnázia Český Těšín, Frýdecká 689/30  
- zajišťuje mimoškolní činnost studentů školy, zejména v pohybových a sportovních aktivitách, člen 

Asociace školních sportovních klubů České republiky. 

 
Středoškolský klub ASK ČR při Gymnáziu Český Těšín, Frýdecká 689/30 
- podporuje mimoškolní aktivity v oblasti přírodovědných a humanitních předmětů, člen Asociace 

středoškolských klubů České republiky. 

Nadační fond přátel Gymnázia Český Těšín 
- podporuje vzdělání a výchovy studentů gymnázia. 
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1. Charakteristika školy 

České reformní reálné gymnázium Slezské matice osvěty lidové v Českém Těšíně bylo založeno v roce 1921. 
Současná budova školy byla otevřena v roce 1935 a v roce 1986 byl objekt školy prohlášen za kulturní 
památku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení bylo Gymnázium, Český Těšín, příspěvková organizace 
(dále jen gymnázium) zařazeno rozhodnutím MŠMT č. j.12783/96-61-07 ze dne 2. července 1996 s účinností 
od 1. září 1996. Aktuálně platné rozhodnutí o zařazení je ke dni 6. 9. 2012, č. usnesení 25/2343 ze dne 
5. 9. 2012. 
Rozhodnutím č.j. MŠMT-11296/2019-3 ze dne 15. 4. 2019 je od 1. září 2019 povolena výuka některých 
předmětů v anglickém, francouzském a německém jazyce. 

Dne 6. dubna 2016 byl škole rozhodnutím MŠMT č.j. 10864/2016-1 udělen čestný název Gymnázium Josefa 
Božka, Český Těšín, příspěvková organizace (po významném vědci Těšínského Slezska a prvním 
konstruktérovi parního stroje v Čechách Josefu Božkovi).   

 
Gymnázium se jako adopční nájemce podílí spolu 
s ČVUT na rekonstrukci a údržbě hrobu Josefa Božka 
v rámci projektu „Adopce významných hrobů“.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

6 
 

Hlavním účelem zřízení školy je uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích 
programů. 

 

Předmětem činnosti, který odpovídá hlavnímu účelu, je: 

- poskytování středního vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Doplňkovou činnost organizace vymezuje Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
s účinností od 27. 9. 2001: 

- provádění rekvalifikačních kurzů, vzdělávacích kurzů a odborného školení včetně zprostředkování 
- hostinská činnost 
- pronájem majetku 
- závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 
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2. Studijní obory 

Rozdělení žáků podle studijních oborů, tříd a pohlaví k 30. září 2021 vykazuje následující tabulka a graf: 

 

 

KÓD OBORU 
POČET 

TŘÍD 

POČET ŽÁKŮ PRŮMĚRNÁ 

NAPLNĚNOST TŘÍD Chlapci dívky celkem 

79-41–K/81 8 108 130 238 29,75 

79-41–K/41 4 48 72 120 30,00 

celkem 12 156 202 358 29,83 

 

 
Grafické znázornění počtu žáků a tříd k 30. září 2021 
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3. Učebny   

 
Gymnázium má ve vztahu k počtu žáků a k realizovaným vzdělávacím programům odpovídající prostorové 
podmínky. V lednu 2020 byla otevřena nová sportovní hala, která umožňuje provozovat všechny halové 
sporty i na profesionální úrovni. Ve školním roce 2020/2021 se realizovala dostavba nového venkovního 
sportovního areálu. 
 
Ve školním roce 2020/21 disponovalo gymnázium 25 kmenovými a odbornými učebnami (přírodovědná 
učebna, učebna fyziky, učebna biologie, učebna dějepisu, učebna zeměpisu, učebna výtvarné výchovy, 
učebna hudební výchovy, klimatizovaná učebna informatiky, robotiky a 3D tisku, dvě klimatizované jazykové 
učebny vybavené IC technikou s výukovým systémem ROBOTEL, jedna jazyková učebna vybavená IC 
technologiemi s výukovým systémem OMNEO, dvě laboratoře – biologická a chemická). K dispozici je rovněž 
reprezentační aula s kapacitou 200 míst a   tzv. „Skleník“ pro výuku mimo hlavní budovu školy. Za aulou se 
nachází učebna s výstupem na střechu gymnázia. 
 
Kmenové třídy i odborné učebny jsou moderně a funkčně zařízeny. K standardu patří dataprojektory 
s ozvučením, zatemnění, PC, vizualizéry, nástěnný obrazový materiál apod. Učebny jsou vybaveny moderním 
výškově stavitelným žákovským nábytkem.  Škola je pokryta Wi-Fi připojením, všechny učebny jsou 
zasíťovány a multimediálně vybaveny. V rámci výuky tělesné výchovy je využíván také městský zimní stadion, 
plavecký bazén a atletický stadion. 
 
Kabinety vyučujících, knihovna, pracovna ředitele školy, zástupce ředitele školy a kanceláře sekretariátu jsou 
vybaveny počítači, všechny jsou síťově propojeny s připojením na internet. V prostorách gymnázia se nachází 
odloučené pracoviště PPP Karviná pro město Český Těšín a okolí. 
 

    
                              
 

Nová sportovní hala a venkovní sportovní areál 
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B)  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 
Gymnázium zřizuje následující obory: 
 
79-41–K/81   Gymnázium – studium denní, délka studia 8 roků 
79-41–K/41   Gymnázium – studium denní, délka studia 4 roky 
 
 
Aktuální stav žáků ve školním roce 2021/2022: 
 
79-41-K/81 - nižší stupeň  119 žáků 
79-41-K/81 - vyšší stupeň  119 žáků 
79-41-K/41    120 žáků 
Celkem gymnázium   358 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   Slavnostní standarta gymnázia z roku 1938 
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1. Učební plány 2021/2022 

Učební plán – osmileté studium – 79-41-K/81 Gymnázium (bez 1. PA)        Školní rok 2021/2022 

Tabulace učebního plánu                        

Vzdělávací oblast 
Předmět 1.PA 2.SA 3.TA 4.KA 

Celkem za 

4 roky 

Z toho 

disp. h. 

Hodiny 

celkem 
5.QA 6.SA 7.SA 8.OA 

Celkem za 

4 roky 

Z toho 

disp. h. 

Hodiny 

celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  

a literatura 
4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 4 12 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4 12 4 4 4 4 16 4 12 

Další cizí jazyk (NJ, FJ)6) 0 3 3 3 9 3 6 3 3 3 3 12 0 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 6 10 

Informační a komunikační 

technologie 

Informační  

a výpočetní technika1) 
0 0 2 2 4 1+ 24) 1 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

13 1+14) 11 
2 2 2 2 8 

8 36 

Občanská výchova2), ZSV8) 2 1 1 1 1 2 2 2 7 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 

29 7+1 21 

2 2,5 2,5 0 7 

Chemie7) 0 2 2 2 2,5 2 2,5 0 7 

Přírodopis/Biologie3)7) 2 2 2 2 2,5 2,5 2 2 9 

Geografie7) 2 1 2 2 2 2 2 0 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 2 1 1 1 5 0 5 

2 2 0 0 4 0 4 
Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 0 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 3 2 2 9 -13) 10 2 2 2 2 8 

0 8 
Výchova ke zdraví5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce4) 0 0 0 0 0 -3 3 0 0 0 0 0 0 0 

Volitelné vzdělávací 

aktivity9) 

VP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

4 8 
VP2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

VP3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

VP4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Průřezová témata 
Povinná součást vzdělávání10) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Celkem hodin  

v ročníku 
28 30 32 32 122 18 104 33 34 34 31 132 26 106 
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Učební plán – osmileté studium – 79-41-K/81 Gymnázium (1. PA)         Školní rok 2021/2022 

 

Tabulace učebního plánu                        

Vzdělávací oblast 
Předmět 1.PA 2.SA 3.TA 4.KA 

Celkem za 

4 roky 

Z toho 

disp. h. 

Hodiny 

celkem 
5.QA 6.SA 7.SA 8.OA 

Celkem za 

4 roky 

Z toho 

disp. h. 

Hodiny 

celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  

a literatura 
4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 4 12 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4 12 4 4 4 4 16 4 12 

Další cizí jazyk (NJ, FJ)6) 0 3 3 3 9 3 6 3 3 3 3 12 0 12 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 16 1 15 4 4 4 4 16 6 10 

Informační a komunikační 

technologie 

Informační  

a výpočetní technika1) 
1 1 2 2 6 24) 4 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 

13 2+14) 10 
2 2 2 2 8 

8 36 

Občanská výchova2), ZSV8) 2 1 1 1 1 2 2 2 7 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 

29 7+23) 20 

2 2,5 2,5 0 7 

Chemie7) 0 2 2 2 2,5 2 2,5 0 7 

Přírodopis/Biologie3)7) 2 2 2 2 2,5 2,5 2 2 9 

Geografie7) 2 1 2 2 2 2 2 0 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 4 

2 2 0 0 4 0 4 
Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 0 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 -23) 10 2 2 2 2 8 

0 8 
Výchova ke zdraví5) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce4) 0 0 0 0 0 -3 3 0 0 0 0 0 0 0 

Volitelné vzdělávací 

aktivity9) 

VP1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

4 8 
VP2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 

VP3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

VP4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Průřezová témata 
Povinná součást 

vzdělávání10) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Celkem hodin v ročníku 28 30 32 32 122 18 104 33 34 34 31 132 26 106 
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Poznámky k učebnímu plánu:              
1) Hodinová dotace pro vzdělávací obor Informační a komunikační technologie je na nižším gymnáziu posílena 1 

hodinou v každém z těchto ročníků z hodinové dotace vzdělávací oblasti Člověk a svět práce vzhledem k integraci 

oblasti.    

2) Hodinová dotace pro předmět Občanská výchova je v primě posílena 1 hodinou z hodinové dotace vzdělávací oblasti 

Člověk a svět práce vzhledem k integraci oblasti.    

3) Hodinová dotace pro předmět Přírodopis je posílena 1 hodinou ze vzdělávací oblasti Člověk a zdraví vzhledem 

k integraci vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví.    

4) Povinná hodinová dotace vzdělávací oblasti Člověk a svět práce je vzhledem k integraci oblasti rozdělena do 

předmětů Biologie a Chemie. 

5) Předmět Výchova ke zdraví integrován do obsahu Biologie a Chemie 

6) CJ2 – Německý nebo Francouzský jazyk dle výběru žáků. 

7) Geologie je integrována do obsahu předmětů Biologie, Geografie a Chemie.   

8) ZSV z oblasti Člověk a svět práce je integrováno do obsahu předmětu Základy společenských věd. 

9) Žáci si volí v septimě 2 dvouhodinové volitelné předměty a v oktávě další 2 dvouhodinové volitelné 

předměty dle aktuální nabídky. 

10) Povinná součást vzdělávání – integrováno do obsahu vyučovacích předmětů 
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Učební plán – čtyřleté studium – 79-41-K/41 Gymnázium          školní rok 2021/2022   

Tabulace učebního plánu  
Vzdělávací oblast 

Předmět 1. roč. 2. roč.  3. roč. 4. roč. 
Celkem Z toho 

disp. h. 
Hodiny celkem 

za 4 roky  

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 4 12 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 4 12 

Další cizí jazyk1) (NJ, FJ) 3 3 3 3 12 0 12 

Matematika 
Matematika 4 4 4 4 16 6 10 

a její aplikace 

Informační a komunikační  
technologie 

Informační a výpočetní technika 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 8 

8 36 

ZSV 1 2 2 2 7 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2,5 2,5 0 7 

Chemie4) 2,5 2 2,5 0 7 

Biologie4) 2,5 2,5 2 2 9 

Geografie 2 2 2 0 6 

Geologie2) 0 0 0 0 0 

Umění a kultura HV/VV 2 2 0 0 4 0 4 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova      2 2 2 2 8 

0 8 
Výchova ke zdraví4) 0 0 0 0 0 

Člověk a svět práce ZSV3) 0 0 0 0 0 0 0 

Volitelné vzdělávací aktivity5) 

VP1 0 0 2 2 4 

4 8 
VP2 0 0 2 2 4 

VP3 0 0 0 2 2 

VP4 0 0 0 2 2 

Průřezová témata Povinná součást vzdělávání6) 0 0 0 0 0 0 0 

 Celkem hodin v ročníku 33 34 34 31 132 26 106 
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Poznámky k učebnímu plánu:              
1) CJ2 – Německý nebo Francouzský jazyk dle výběru žáků   

2) Integrováno do obsahu Biologie, Geografie a Chemie   

3) Integrováno do obsahu Základy společenských věd 

4) Předmět Výchova ke zdraví integrován do obsahu Biologie a Chemie   

5) Žáci si volí ve 3. ročníku studia 2 dvouhodinové volitelné předměty a ve 4. ročníku další 

2 dvouhodinové volitelné předměty dle aktuální nabídky.  

6) Povinná součást vzdělávání – integrováno do obsahů vyučovacích předmětů 

 

2. Volitelné předměty 

 
Ve školním roce 2021/2022 byly podle zájmu žáků vyučovány následující volitelné předměty: 
 
a) Dvouleté (3. a 4. ročník) 

Konverzace v anglickém jazyce 
Seminář z biologie 
Seminář z dějepisu 
Seminář z geografie 
Seminář z fyziky 
Seminář z chemie 
Seminář z matematiky 
Seminář ze základů společenských věd 
Seminář z IVT – programování 

        
 

b) Jednoleté (4. ročník) 
Konverzace v anglickém jazyce 
Seminář z fyziky 
Seminář z geografie 
Seminář z matematiky  

 Antropologický seminář 
Seminář z moderních dějin 
Seminář ze základů společenských věd 
Seminář z IVT – programování 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení 
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C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Výchovně vzdělávací činnost zabezpečovalo v průběhu školního roku 2021/2022 celkem 31 vyučujících, z toho 10 mužů 
(32 %) a 21 žen (68 %). Přepočtený počet pedagogických zaměstnanců činil 29,285. Všichni pedagogové školy mají 
vysokoškolské vzdělání a splňují odbornou kvalifikaci. 
 
Pedagogický sbor je stabilní, průměrný věk vyučujících činí 48,19 let. Obměna vyučujících se realizuje zejména 
v důsledku odchodů do starobního důchodu. Úvazky učitelů maximálně respektují jejich kvalifikaci. Bylo vyučováno 
v průměrném týdenním počtu 15 nadúvazkových hodin a 9 vyučujících vyučovalo se zkráceným úvazkem. Jedna 
vyučující čerpala v průběhu šk. roku rodičovskou dovolenou. K 1. 9. 2021 bylo zaměstnáno na gymnáziu 14 
nepedagogických zaměstnanců na plný úvazek, a to na pozicích ekonomka, personalistka, sekretářka, údržbář a 5 
uklízeček (z toho 1 na zástup za dlouhodobou nemoc). Ve školní kuchyni pracovala vedoucí a 4 kuchařky. 
 
Podrobný přehled o zaměstnancích školy podle věku ukazuje následující tabulka (stav k 1. 9. 2021) 

 
 
 

 
 
                                                                      Pedagogický sbor červen 2022 

Kategorie 
zaměstnanců 

Do 30 let 31 - 45 let 
46 – důch. 

věk 
Důchodový 

věk 
Celkem 

celkem 
z toho 

žen 
Celkem 

z toho 
žen 

celkem 
z toho 

žen 
celkem 

z toho 
žen 

celkem 
z toho 

žen 

Pedagogové 2 1 10 7 17 12 2 1 31 21 

Nepedagogové 0 0 4 4 10 9 0 0 14 13 

Celkem 2 1 14 11 27 21 2 1 45 34 
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D) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 

Přijímací řízení proběhlo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, podle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání, v platném znění a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění. Přijímací zkoušky se konaly 
formou písemných testů ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace a vzdělávacího oboru Český jazyk a 
literatura. Dodavatelem centrálně zadávaných testů byla společnost Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(CZVV). 
 
Pro obor 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) proběhlo jedno kolo přijímacího řízení, přijímací zkouška se konala 
ze vzdělávacích oborů Matematika a její aplikace, Český jazyk a literatura formou jednotných testů společnosti CZVV 
(Cermat).  
Pro obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) proběhlo jedno kolo přijímacího řízení, přijímací zkouška se 
konala ze vzdělávacích oborů Matematika a její aplikace, Český jazyk a literatura formou jednotných testů společnosti 
CZVV (Cermat).  
 
 
V rámci 1. kola přijímacího řízení byly stanoveny následující termíny jednotných testů přijímacího řízení:  
obor 79-41-K/41 Gymnázium – 12. 4. a 13. 4. 2022 
obor 79-41-K/81 Gymnázium – 19. 4. a 20. 4. 2022 
 
Náhradní termín se konal v oboru 79-41-K/81 Gymnázium dne 10. 5. 2022. 
 
Kapacita školy byla zcela naplněna. Znalosti a vědomosti uchazečů byly tradičně dobré a ke studiu byli rozhodnutím 
ředitele školy přijati vybraní žáci v souladu se stanovenými kritérii podle lepších výsledků jednotných testů přijímacího 
řízení, které se konaly ve výše uvedených termínech. 
 
V prvním ročníku osmiletého cyklu byla zřízena 1 třída, přijato 30 žáků.  
V prvním ročníku čtyřletého cyklu byla zřízena také 1 třída, přijato 30 žáků. 
 

1. Statistika přijímacího řízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Datum Studijní cyklus 
Přihlášku 

podalo 
Přijato 

Zápisový lístek 

odevzdalo 

12. 4. a 13. 4. 2022 čtyřleté studium 1. kolo 127 46 30 

 z toho v odvolacím řízení  16 15 

     

19. 4. a 20. 4. 2022 osmileté studium 1. kolo 95 51 30 

 z toho v odvolacím řízení  21 20 
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2. Protokol o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 

Přijímací řízení bylo organizováno na základě ustanovení § 59, § 60, § 61, § 165, § 183 zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, podle 
vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní 
řád) v platném znění. 

 
Studijní obor 79-41-K/81 Gymnázium 

A) Kritéria hodnocení žáků 

Ke studiu do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia bude přijato 30 uchazečů v sestupném pořadí podle 
celkového počtu dosažených bodů, který zahrnuje: 
 
1) Hodnocení znalostí vyjádřené celkovým průměrným prospěchem na vysvědčení ze ZŠ z předmětů český jazyk, 

anglický jazyk, matematika, vlastivěda, přírodověda za obě pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku. (Průměrný 
prospěch je vyjádřen stupnicí 0 – 40 bodů, za průměr 1,00 uchazeč obdrží 40 bodů, za průměr 2,00 a horší než 2,00 
obdrží 0 bodů. Body za jednotlivé průměry jsou přidělovány počítačově).  
(27% celkového hodnocení) 

2) Výsledný počet bodů z centrálně zadávaných jednotných testů společnosti Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV) z matematiky (50 b.) a českého jazyka (50 b.), celkem 100 bodů. (67% celkového hodnocení) 

3) Umístění uchazeče ve vědomostních a naukových soutěžích (předmětové soutěže vyhlašované MŠMT ČR vybrané 
pro přijímací řízení), kde se umístil na 1. až 3. místě v okresním kole (ocenění 10 b.). Umístění nutno doložit 
originálem diplomu nebo ověřenou kopií nejpozději v den přijímací zkoušky. V případě pozdějšího doložení diplomů 
nebude toto kritérium zahrnuto do přijímacího řízení. Každému uchazeči se započítá jedno nejlepší umístění. (6% 
celkového hodnocení) 

 
Celkový možný počet dosažených bodů u přijímacího řízení je 150. 
 
V případě rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat rozhoduje o dalším pořadí 
přijatých uchazečů postupně větší počet dosažených bodů v testu:   

1) z matematiky 
2) z českého jazyka. 

 
Doplňující kritérium 
Pokud o pořadí dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat nerozhodne výše uvedené kritérium, 
rozhoduje o dalším pořadí přijatých uchazečů lepší průměrný prospěch za obě pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. 
ročníku dosažený postupně v jednotlivých předmětech:   
            1) matematika 

2) český jazyk  
 3) anglický jazyk 
 4) vlastivěda 
 5) přírodověda. 
 
U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží k přihlášce, nejpozději však do 1. 3. 2022, písemné 
doporučení školského poradenského zařízení, budou podmínky k vykonání jednotných testů upraveny dle doporučení.  
Podle § 20 odst. 4 školského zákona osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, 
se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se u těchto osob 
ověří rozhovorem. Oprávněnost žádosti ověří ředitel podle vysvědčení posledního ročníku ZŠ dodaného s přihláškou. 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání poskytne škole tzv. redukované hodnocení. Pořadí uchazečů v 
redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 
3 školského zákona. 
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B) Výsledky přijímacího řízení – protokol 

Termín pro podání přihlášky    do 1. 3. 2022 
Datum konání přijímací zkoušky    19. 4. a 20. 4. 2022 
Datum konání náhradního termínu PZ   10. 5. 2022 
Počet přihlášených     95 
Dostavili se k vykonání PZ    94 
Nedostavili se k vykonání PZ    1 
Přijato:       30 
Nepřijato      65 
Doručili zápisový lístek     10 
Nedoručili zápisový lístek    20 
Stáhli zápisový lístek     0 
Nastoupí ke studiu     10 
 
Odvolání proti rozhodnutí odevzdalo   32 
Stáhli odvolání      5 
V odvolacím řízení přijato    21 
V odvolacím řízení nepřijato    6 
Doručili zápisový lístek     20 
Nedoručili zápisový lístek    1 
Stáhli zápisový lístek     0 
Nastoupí ke studiu     20 

 

 

Celkový počet přijatých žáků do 1. ročníku nižšího stupně víceletého gymnázia tak k 31. srpnu 2022 činil 30 žáků. 
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Studijní obor 79-41-K/41 Gymnázium 

A) Kritéria hodnocení žáků 

Ke studiu do 1. ročníku čtyřletého gymnázia bude přijato 30 uchazečů v sestupném pořadí podle celkového počtu 
dosažených bodů, který zahrnuje: 
1) Hodnocení znalostí vyjádřené průměrným prospěchem na vysvědčení ze ZŠ z předmětů český jazyk, anglický jazyk, 

dějepis, občanská výchova, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie za obě pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 
9. ročníku nebo odpovídajících ročníků víceleté školy. (Průměrný prospěch je vyjádřen stupnicí 0 – 40 bodů, za 
průměr 1,00 uchazeč obdrží 40 bodů, za průměr 2,00 a horší než 2,00 obdrží 0 bodů. Body za jednotlivé průměry 
jsou přidělovány počítačově). (27% celkového hodnocení) 

2) Výsledný počet bodů z centrálně zadávaných jednotných testů společnosti Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV) z matematiky (50 b.) a českého jazyka (50 b.), celkem 100 bodů. (67% celkového hodnocení) 

3) Umístění uchazeče ve vědomostních a naukových soutěžích (předmětové soutěže vyhlašované MŠMT ČR vybrané 
pro přijímací řízení), kterých se účastnil od 6. ročníku nebo odpovídajících ročníků víceleté školy, kde se umístil na 
1. místě v okresním kole a do 3. místa v krajském (regionálním) kole (ocenění 10 b.). Umístění nutno doložit 
originálem diplomu nebo ověřenou kopií nejpozději v den přijímací zkoušky. V případě pozdějšího doložení diplomů 
nebude toto kritérium zahrnuto do přijímacího řízení. Každému uchazeči se započítá jedno nejlepší umístění. (6% 
celkového hodnocení) 

 
Celkový možný počet dosažených bodů u přijímacího řízení je 150. 
 
V případě rovnosti bodů dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat rozhoduje o dalším pořadí 
přijatých uchazečů postupně větší počet dosažených bodů v testu:   

1) z matematiky 
2) z českého jazyka. 

 
Doplňující kritérium 
Pokud o pořadí dvou nebo více uchazečů v umístění na hranici přijat – nepřijat nerozhodne výše uvedené kritérium, 
rozhoduje o dalším pořadí přijatých uchazečů lepší průměrný prospěch za obě pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. 
ročníku nebo odpovídajících ročníků víceleté školy dosažený postupně v jednotlivých předmětech:   

1) matematika 
2) český jazyk 
3) anglický jazyk 

 4) chemie  
 5) fyzika 
 6) zeměpis 
 7) dějepis 
 8) přírodopis 
 9) občanská výchova. 
 
Ve výjimečném případě, kdy o pořadí nerozhodne doplňující kritérium, budou uchazeči vyzváni k doručení vysvědčení 
z 6. a 7. ročníku ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceleté školy. Přijat bude uchazeč s lepším průměrným prospěchem 
z předmětů český jazyk, anglický jazyk, dějepis, občanská výchova, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie za 
1. pololetí 7. ročníku nebo odpovídajícího ročníku víceleté školy. Pokud o pořadí nerozhodne ani průměrný prospěch 
z uvedených předmětů v 7. ročníku nebo odpovídajícího ročníku víceleté školy, bude přijat uchazeč s lepším 
průměrným prospěchem v uvedených předmětech za obě pololetí 6. ročníku nebo odpovídajícího ročníku víceleté 
školy. 
 
U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží k přihlášce, nejpozději však do 1. 3. 2022, písemné 
doporučení školského poradenského zařízení, budou podmínky k vykonání jednotných testů upraveny dle doporučení.  
Podle § 20 odst. 4 školského zákona osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, 
se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se u těchto osob 
ověří rozhovorem. Oprávněnost žádosti ověří ředitel podle vysvědčení posledního ročníku ZŠ dodaného s přihláškou. 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání poskytne škole tzv. redukované hodnocení. Pořadí uchazečů v 
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redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 
3 školského zákona. 
 

 

B) Výsledky přijímacího řízení – protokol 

Termín pro podání přihlášky    do 1. 3. 2022 
Datum konání přijímací zkoušky    12. 4. a 13. 4. 2022 
Datum konání náhradního termínu PZ   nekonal se 
Počet přihlášených     127 
Dostavili se k vykonání PZ    127 
Nedostavili se k vykonání PZ      0 
Přijato       30 
Nepřijato      97 
Doručili zápisový lístek     15 
Nedoručili zápisový lístek    15 
Stáhli zápisový lístek       0 
Nastoupí ke studiu      15 
 
Odvolání proti rozhodnutí odevzdalo   58 
Stáhli odvolání      22      
V odvolacím řízení přijato    16 
V odvolacím řízení nepřijato    20 
Doručili zápisový lístek     15 
Nedoručili zápisový lístek      1 
Stáhli zápisový lístek       0 
Nastoupí ke studiu     15 
 
Celkový počet přijatých žáků do 1. ročníku čtyřletého studia tak k 31. srpnu 2022 činil 30 žáků. 
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E) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

Ve školním roce 2021/2022 výuku ovlivnila pandemie viru COVID 19 pouze okrajově a prioritně probíhala ve škole 
prezenční výuka. U části žáků se objevily jako důsledek pandemie psychické problémy, které škola řešila mj. zřízením 
místa školního psychologa. Určité zpoždění v realizaci školních vzdělávacích programů (ŠVP) jsme řešili pomocí 
doučování v rámci Národního plánu obnovy.  
Hlavní cíle, které si škola stanovila v plánu práce na školní rok, byly úspěšně splněny. 
Naplňování cílů ŠVP se realizovalo v rámci činnosti metodických orgánů, kterými jsou předmětové komise a garanti 
jednotlivých předmětů. Předsedy komisí jsou aktivní vyučující, kteří jsou schopni realizovat cíle v oblasti vzdělávací i 
výchovné. Práce komisí vychází z písemných plánů práce a plnění cílů je pravidelně analyzováno na setkání členů. 
Mezi hlavní úkoly školního roku 2021/2022 patřily: 

• implementace nového pojetí výuky Informatiky 

• realizace efektivních metod a forem práce a vhodného využívání moderních učebních pomůcek 

• péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a o žáky nadané 

• příprava žáků na soutěže a olympiády 

• kontroly sestavení a plnění časových tematických plánů 

• formulace požadavků na materiální vybavení kabinetů a odborných učeben 

• zabezpečení vhodných učebnic a výukových textů 

• příprava maturitních zkoušek 

Úspěšné naplňování cílů ŠVP je patrné i ze závěrů České školní inspekce. Kontrola, která proběhla v březnu 2022, se 
zaměřila především na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích 
programů. Kompletní inspekční zpráva je k dispozici na webových stránkách školy. 
 

 
Nová výuka informatiky v PRIMĚ 
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F) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

1. Souhrnná statistika tříd 

 
Přehled prospěchu školy v 1. pololetí školního roku 2021/2022 

 

Třída 1. A 2. A 3. A 4. A 1. PA 2. SA 3. TA 4. KA 5. QA 6. SxA 7. SpA 8. OkA 

Počet žáků 31 27 30 29 29 30 30 31 30 29 29 30 

ČJL 2,367 2,154 1,900 1,966 1,448 1,567 1,967 1,742 1,933 1,966 1,724 1,862 

AJ 1,333 1,308 1,533 1,655 1,483 1,633 1,733 1,258 1,200 1,138 1,276 1,500 

NJ 1,500 1,857 1,941 1,933 X 1,643 1,941 2,000 2,316 1,438 1,647 1,813 

FrJ 1,875 1,917 2,538 2,214 X 1,438 1,385 1,857 2,000 2,154 1,750 2,214 

OV x X X X 1,000 1,000 1,100 1,161 x x X X 

ZSV 1,267 1,115 1,567 1,414 X x X X 1,633 1,207 1,000 1,172 

D 1,467 1,769 1,200 1,034 1,483 1,333 1,200 1,258 1,133 1,379 1,000 1,300 

Geografie 2,333 2,038 1,733 X 1,310 1,767 1,367 1,355 1,633 1,690 1,000 X 

M 2,667 2,115 2,133 1,897 1,172 1,467 2,000 1,935 2,400 1,828 1,690 1,600 

F 2,233 1,538 2,237 X 1,172 1,200 1,767 1,516 1,600 1,448 1,276 X 

CH 2,133 2,308 2,500 X X 1,100 1,833 1,710 2,400 2,000 1,621 X 

Bi 2,133 1,846 1,233 1,000 1,310 1,167 1,167 1,258 2,100 1,138 1,034 2,037 

IVT 1,067 1,000 X X 1,000 X 1,067 1,067 1,067 1,000 X X 

HV 1,067 1,00 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

VV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

TV 1,034 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,071 1,000 1,000 

Semináře x X 1,552 1,462 X X X X X X 1,17 1,373 

Průměr třídy 1,753 1,621 1,715 1,494 1,198 1,290 1,422 1,372 1,638 1,434 1,279 1,497 
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Přehled prospěchu školy v 2. pololetí školního roku 2021/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Třída 1. A 2. A 3. A 4. A 1. PA 2.SA 3. TA 4. KA 5.QA 6.SxA 7. SpA 8. OkA 

Počet žáků 30 27 30 29 29 30 30 31 28 29 29 29 

ČJL 2,067 1,741 1,600 2,552 1,414 1,700 1,667 1,613 1,857 1,862 1,724 1,793 

AJ 1,600 1,444 1,800 1,793 1,379 1,433 1,567 1,323 1,143 1,207 1,207 1,517 

NJ 1,800 2,067 2,118 2,067 X 1,714 1,941 1,750 2,118 1,750 1,647 2,313 

FrJ 2,067 2,083 2,692 1,929 X 1,625 1,465 2,133 1,909 1,846 1,750 2,154 

OV X X X X 1,034 1,033 1,133 1,484 X X X X 

ZSV 1,733 1,370 1,467 1,552 X X X X 1,643 1,207 1,000 1,172 

D 1,667 1,667 1,167 1,448 1,172 1,100 1,200 1,161 1,143 1,379 1,069 1,828 

Geografie 2,833 1,852 1,467 X 1,207 1,633 1,400 1,516 1,250 1,759 1,034 x 

M 2,433 2,148 2,000 2,103 1,207 1,367 1,967 1,839 1,893 1,862 1,690 1,759 

F 2,767 1,407 2,500 X 1,172 1,200 1,600 1,484 1,750 1,586 1,138 X 

CH 2,500 2,185 2,333 X X 1,300 1,867 1,839 2,214 2,000 1,552 X 

Bi 2,433 1,852 1,233 1,069 1,276 1,267 1,233 1,129 1,75 1,069 1,034 2,414 

IVT 1,333 1,000 X X 1,000 X 1,433 1,000 1,143 1,000 X X 

HV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

VV 1,000 1,000 X X 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 X X 

TV 1,133 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,032 1,071 1,071 1,000 1,000 

Semináře X X 1,526 1,403 X X X X X X 1,124 1,361 

Průměr třídy 1,956 1,595 1,692 1,598 1,155 1,285 1,415 1,382 1,530 1,447 1,268 1,585 
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2. Celkový prospěch, absence a výchovná opatření ve školním roce 2021/2022 za 1. a 2. pololetí 

 

 

   1. A 2. A 3. A 4. A 1. PA 2. SA 3. TA 4. KA 5.QA 6.SxA 7. SpA 8. OkA Celkem 

Prospěl s vy- 
znamenáním 

1. pol. 6 11 10 14 26 26 19 19 12 17 22 15 197 

2. pol. 5 12 8 9 27 24 18 18 15 18 23 10 187 

Prospěl 
1. pol. 24 15 20 15 3 4 11 11 18 12 7 14 154 

2. pol. 25 15 22 20 2 6 12 13 13 11 6 19 164 

Neprospěl 
1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnocen 
1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Absence 
celková (v hod.) 

1. pol. 1740 1700 1887 2176 1068 1819 1512 1425 2561 2341 1538 2580 22347 

2. pol. 1967 1771 2273 1486 1034 1998 1481 1781 2241 1856 2351 2050 22289 

Absence 
neomluvená 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Absence 
průměr/žák 

1. pol. 58,000 65,385 62,900 75,034 36,828 60,633 50,400 45,968 85,367 80,724 53,034 86,000 63,356 

2. pol. 65,567 65,593 75,767 51,241 35,655 66,600 49,367 57,452 80,036 64,000 81,069 70,690 63,586 

Pochvala TU 
1. pol. 27 0 8 8 1 1 0 0 1 6 1 1 54 

2. pol. 13 13 2 0 12 28 13 12 14 5 13 2 135 

Pochvala  ŘŠ 
1. pol. 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1 4 

2. pol. 4 2 12 8 7 2 2 9 4 7 12 0 61 

Důtka TU 
1. pol. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3 

2. pol. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Důtka ŘŠ 
1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 
z chování 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň 
z chování 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podm. vyl.     
ze studia 

1. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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3. Maturitní zkoušky ve školním roce 2021/2022 

 
5. – 7. dubna 2022  Písemné práce profilové části 
2. – 4. května 2022  Didaktické testy společné části  
16. – 19. května 2022  Ústní zkoušky profilové části – třídy 4. A 
16. – 19. května 2022  Ústní zkoušky profilové části – třída OkA 

 
 

Předsedové maturitních komisí 

 

4. A – Mgr. Ilona Pindur, Polské gymnázium – Polskie Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego, Český Těšín, 
příspěvková organizace 

 
Oktáva A – Mgr. Lenka Rašková, Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace 
 
Třídní učitelé 

 

4. A – Mgr. Václav Labaj 
Oktáva A – Mgr. Richard Moldrzyk 
 
 

Školní maturitní komisař 

  

Ing. Věra Maroszová, Třinecká obchodní akademie informačních technologií a veřejné správy, s.r.o. 
 
 

       
 

     
 

Maturitní zkoušky a vyřazení absolventů 2022  
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Přehled výsledků MZ v termínu jarním - květen 2022      

          

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch 
 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ  

Sp
o

le
čn

á 

ČJL 
79-41-K/41 29 29 29 - - -  
79-41-K/81 30 29 29 - - -  

AJ 
79-41-K/41 21 21 21 - - -  
79-41-K/81 23 22 22 - - -  

NJ 
79-41-K/41 0 0 0 - - -  

79-41-K/81 0 0 0 - - -  

M 
79-41-K/41 8 8 8 - - -  
79-41-K/81 7 7 7 - - -  

P
ro

fi
lo

vá
 

ČJL 
79-41-K/41 29 29 - 29 29 2,276  

79-41-K/81 30 29 - 29 29 2,000  

AJ 
79-41-K/41 29 27 - 27 27 1,704  
79-41-K/81 30 23 - 23 23 1,478  

NJ 
79-41-K/41 0 0 - - 0 -  

79-41-K/81 0 0 - - 0 -  

FJ 
79-41-K/41 1 1 - 1 1 3,000  

79-41-K/81 1 1 - 1 1 1,000  

ZSV 
79-41-K/41 11 11 - - 11 2,000  
79-41-K/81 15 14 - - 14 2,214  

D 
79-41-K/41 2 2 - - 2 2,500  
79-41-K/81 2 2 - - 2 2,500  

G 
79-41-K/41 4 4 - - 4 2,250  
79-41-K/81 5 4 - - 4 2,250  

M 
79-41-K/41 3 3 - - 3 1,000  

79-41-K/81 14 14 - - 14 1,286  

F 
79-41-K/41 3 3 - - 3 1,333  
79-41-K/81 4 4 - - 4 1,500  

CH 
79-41-K/41 8 8 - - 8 1,625  
79-41-K/81 2 2 - - 2 1,000  

BI 
79-41-K/41 18 18 - - 18 1,889  
79-41-K/81 7 7 - - 7 1,571  

IVT 
79-41-K/41 0 0 - - 0 -  

79-41-K/81 3 3 - - 3 1,667  
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Přehled výsledků MZ v termínu podzimním - září 2022 

          

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch 
 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ  

Společná - 
79-41-K/41 0 0 0 - - -  

79-41-K/81 0 0 0 - - -  

Profilová - 
79-41-K/41 0 0 - - 0 -  
79-41-K/81 0 0 - - 0 -  

 

 

Vysvětlivky použitých zkratek 

 

DT  DT - didaktický test 

PP  PP - písemná práce 

Ú  ÚZ - ústní zkouška 

Z           
Výsledky celkem 

           

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 

79-41-K/41 
řádný 19 10 0 1,934 0 0 0 - 

opravný 0 0 0 - 0 0 0 - 

79-41-K/81 
řádný 18 11 0 1,748 0 0 0 - 

náhradní 0 0 0 - 0 0 0 - 

          

          
Celkový průměrný prospěch maturitních zkoušek 2022 (opravné a náhradní zkoušky se nekonaly) 
 
79-41-K/41: 1,934 
79-41-K/81: 1,748  
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4. Úspěšnost absolventů v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ v roce 2022 

Město Škola Fakulta 4. A OkA Celkem 

PRAHA 
UK 

Lékařská 2  2 

Financí a účetnictví 1  1 

ČVUT Dopravní 1  1 

VŠE Fakulta mezinárodních vztahů  1 1 

VŠCHT Fakulta chemické technologie  1 1 

AMBIS Bezpečnostní management 1  1 

BRNO 

MUNI 

Přírodovědecká 2 1 3 

Filozofická  1 1 

FIT  2 2 

FSS  1 1 

Fakulta ekonomicko-správní 1  1 

VUT 

Fakulta stavební  1 1 

FSI  1 1 

FIT  1 1 

OLOMOUC 

UPOL 

Přírodovědecká 1 1 2 

Právnická 2  2 

Lékařská  1 1 

FTK 1 2 3 

Pedagogická  1 1 

OSTRAVA 

OSU 

Lékařská 5 2 7 

Přírodovědecká 5 2 7 

Filozofická 1  1 

Pedagogická 1  1 

VŠB-TU Ekonomická  2 2 

OPAVA Slezská univerzita Filozoficko-přírodovědecká 1  1 

KARVINÁ Slezská univerzita Obchodně-podnikatelská 1 2 3 

ZLÍN UTB F. logistiky a krizového řízení 1  1 

ČESKÉ BUDĚJOVICE Jihočeská univerz. F. rybářství a ochrany vod  1 1 

BRATISLAVA Un. Komenského Teologická  1 1 

VOŠ    1 1 

PŘIJATO VŠ+VOŠ   27 26 53 

JINÉ   2 3 5 

 
 

Třída 4. A  29 žáků 
 

 Počet žáků % 

VŠ+VOŠ 27 93 

Jiné 2 7 

 
 

Třída 8. OA  29 žáků 
 

 Počet žáků % 

VŠ+VOŠ 26 90 

Jiné 3 10 
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G) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 
Škola má vytvořenou preventivní strategii (ŠPS), která je realizována na základě plnění minimálního 
preventivního programu (MPP). Program je postaven na třech základních pilířích, kterými jsou rodiče, 
studenti a pedagogický sbor. Je nezbytně nutné, aby se na realizaci této strategii školy v plné míře podílely 
všechny tři výše jmenované složky.   
 

Cílem preventivního programu je realizace aktivit školy v oblasti primární prevence negativních jevů.  

Program se zaměřuje zejména na primární prevenci s tématy:  

• vztahy 

• komunikace  

• závislosti   

• agresivní chování 

• rodina 

• zdravý životní styl   
• krizové situace 

Během školního roku jsme spolupracovali s okresním metodikem prevence, metodikem prevence aktivit 
v PPP Český Těšín a výchovně vzdělávacími institucemi, které působí v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů jako např. Městská policie Český Těšín a knihovna Třinec. Výborně se v letošním školním 
roce osvědčila také spolupráce se školní psycholožkou Mgr. Alicí Mizia, která byla našimi studenty hojně 
vyhledávána. 
Cíle programu byly splněny. Plánované přednášky a besedy se uskutečnily, zaměřili jsme se hlavně na rizika 
spojená s užíváním sociálních sítí, možnosti obrany proti šikaně či kyberšikaně a na téma zdravého životního 
stylu a duševního zdraví. 
Studenti gymnázia se také aktivně zapojovali do různých charitativních akcí. 
 

Uskutečněné aktivity: 

Adaptační kurzy:  

PA  6. – 8. 9. 2021 
1.A  8. – 10. 9. 2021 
Aktivity adaptačního kurzu byly zajištěny externí odbornicí ve spolupráci s metodičkou prevence. 

Besedy a jiné aktivity: 

• Nehodou to začíná – workshop (prevence v dopravě – užití látek, právní dopady…) - SpA 

• Den bezpečného internetu – Městská policie Český Těšín - KA 

• Besedy s psychologem – TA, 1.A 

• Protidrogový vlak – interaktivní workshop - TA 

• Bezpečný internet  - PA 

• Škola v síti informací – KA 

• Co je sekta – 4. ročníky 

Proběhla série besed s jednotlivými třídami dle rozpisu besed školního metodika prevence – dvakrát 

měsíčně. 
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Soutěže:  

leden – online soutěž „Bezpečný internet“ (spolupráce s kolegy vyučujícími IVT)  

Charitativní akce:  

1) Potravinová sbírka 

2) Charitativní projekt „Čtení pomáhá"   

3) „Blešák“ – charitativní prodej, sbírka pro organizaci Haima 

4) „Kytičkový den“ – charitativní akce na podporu onkol. nemocných 

 

Další vzdělávání metodika prevence: 

Osobní účast na krajské konferenci metodiků prevence v Malenovicích 

 

Čtyřleté gymnázium 1. pololetí Termín 

3. A Rodina říjen 

2. A Závislost říjen 

1. A Komunikace a vztahy listopad 

Osmileté gymnázium 2. pololetí Termín 

Prima A Vztahy listopad 

Sekunda A Šikana prosinec 

Tercie A Závislost – IT technologie, sociální sítě prosinec 

Kvarta A Komunikace leden 

Kvinta A Řešení krizových situací leden 

Sexta A Závislost - drogy  únor 

Septima A Rodina únor 

 

Škola se zaměřuje zejména na prevenci drogové a alkoholové závislosti, záškoláctví, násilí, na problematiku 
spojenou se sexuální výchovou, s negativními vlivy AIDS a s rodinnou výchovou, problematiku mezilidských 
vztahů, komunikace a šikany. Zaměření vyplývá ze skutečnosti, že u žáků detekujeme nejvyšší ohrožení 
spojené zejména s konzumací alkoholu, kouřením cigaret a verbální šikanou. 
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Z důvodu nízkého výskytu těchto negativních jevů v naší škole jsou cíle programu střednědobé. U žáků se 

jedná o zvýšení znalostí týkajících se drog a důsledků jejich užívání, dále o poskytnutí relevantních informací 

všem žákům v dané věkové skupině, o rozvíjení vědomí u žáků, že užívání drog je rizikovým chováním, a 

o dodržování nařízení týkajících se drog a alkoholu.  

Zvýšenou pozornost věnujeme slušnému, zdvořilému chování žáků nejen vůči starším osobám, ale také vůči 

vrstevníkům. Pozorně sledujeme vzájemné vztahy mezi žáky v třídních kolektivech i ve škole jako celku 

z důvodu včasného odhalování verbální i neverbální šikany. Prioritou jsou nově vzniklé kolektivy žáků prvních 

ročníků a primy. 

Adaptační kurz prvních ročníků 

V prvních zářijových dnech roku 2021 se žáci primy a poté žáci 1. A vzájemně poznávali na adaptačním kurzu 

v Hrádku. Společně si užívali zajímavých aktivit, hráli si, sportovali a překonávali prvotní ostych. Na konci 

kurzu už z nich byla skvělá parta žáků, kteří mají společný cíl a chtějí se učit i poznávat nové věci. Všichni 

hodnotí celou akci jako skvělou a hlavně poučnou. 

 

     
Adaptační kurz třída prima A 

 

 

             
                                                    Třída 1.A 
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2. Vzdělávání a podpora žáků se SVP 

Ve školním roce 2021/2022 gymnázium integrovalo 12 žáků se SVP, z toho 9 bylo zařazených do 2. stupně 
PO, 2 do 3. stupně a 1 žák s odlišným mateřským jazykem do 1. stupně PO. 

 
Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ukazuje následující tabulka. 

 

Žák číslo Třída Převažující stupeň PO Druh SVP 

1 3.TA 2 PAS 

2 4.KA 3 těžká vada řeči 

3 5.QA 2 dyslexie 

4 5.QA 2 ADHD 

5 5.QA 2 dysortografie 

6 7.SpA 2 středně těžká vada zraku 

7 7.SpA 2 tělesné postižení 

8 8.OkA 2 PAS 

9 8.OkA 3 dyslexie 

10 1.A 2 vada sluchu 

11 2.A 1 sociální znevýhodnění (azylant) 

12 2.A 2 dyslexie 

 
Ve vzdělávání těchto žáků vyučující vycházejí ze závěrů plynoucích z Doporučení školního poradenského 
zařízení, tedy PPP a SPC. V nutných případech škola na základě odborného posudku vytváří individuální 
vzdělávací plán. 

Práce s nadanými a mimořádně nadanými žáky 

V naší škole vytváříme vhodné podmínky pro nadané a mimořádně nadané žáky. Důležité je včas rozpoznat 
a podchytit jejich talent a zájmy prostřednictvím systematického pozorování při školní práci, formou 
rozhovorů a v rámci spolupráce se zákonnými zástupci a na základě odborného doporučení z PPP. Ve škole 
působí dva koordinátoři práce s nadanými žáky. Pro nadané žáky navrhují vyučující jednotlivých předmětů 
Plán pedagogické podpory a ve spolupráci s výchovným poradcem vybírají efektivní formy podpory rozvoje 
jejich silných stránek. 

K těm nejčastějším patří: 

• zadávání specifických úkolů a diferenciace v rámci vyučování 

• účast ve vědomostních, uměleckých, sportovních a dalších soutěžích (11. místo v celostátním kole 

Olympiády v českém jazyce, 1. místo v ústředním kole soutěže v Programování mikrořadičů, 2. místo 

v celostátním kole recitační soutěže) 

• obohacování vzdělávacího obsahu účastí nadaných v projektech a SOČ 

• stáže nadaných žáků na vysokých školách (VŠE a ČVUT Praha) 

• žákovské projekty 

Motivovaným nadaným žákům umožňujeme pravidelnou spolupráci s Centrem pro talentovanou mládež 
formou účasti ve vzdělávacích kurzech. Nadané žáky s výbornými výsledky jednou ročně vyhlašuje a 
odměňuje Nadační fond přátel gymnázia. 
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Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Ve škole se vzdělával jeden žák z Ukrajiny, kterému poskytovala vyučující českého jazyka pravidelné 
individuální konzultace. 
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H) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

V rámci rozvoje lidských zdrojů se pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci školy účastní dalšího 

vzdělávání. Celkem bylo z rozpočtu školy v období 1.9.2021 do 30.6. 2022 vydáno na vzdělávání 

zaměstnanců 70 425,70 Kč. 
 

Podrobné informace o konkrétních akcích jsou uvedeny v Příloze F. 
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I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
1. Výsledky žáků a jejich umístění v soutěžích ve školním roce 

2021/2022 

MATEMATIKA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

FYZIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
Úspěšné účastnice SOČ 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/Třída 

Matematická olympiáda okresní 2. místo Matěj Zielosko / 1.PA 

Matematická olympiáda okresní 5. místo Samiec Vojtěch / 1.PA  

Matematická olympiáda okresní 1. místo Mokroszová Marie / 2.SA 

Pythagoriáda okresní 3. místo Ligocki Tomáš / 1.PA 

Pythagoriáda okresní 1. místo Mokroszová Marie / 2.SA 

Pythagoriáda okresní 2. místo 
Filipiak Alexandr Victor / 
3.TA 

Pythagoriáda okresní 1. místo Chromčík Ondřej / 4.KA 

Pythagoriáda okresní 3. místo Hlisnikovský Lukáš / 4.KA 

Matematický klokan okresní 3. místo Ščepancová Eliška /2. SA 

Matematický klokan okresní 3. místo Rusnok Daniel / 4. KA 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/Třída 

Fyzikální olympiáda F okresní 1. místo Olszar Michal / 3.TA 

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo Padúch Ondřej /4.KA 

SOČ 
okresní 
krajská 

1. místo 
4. místo 

Brzosková Klára 
Liberdová Veronika / 6.SxA 

Astronomická olympiáda EF krajská 12. místo Šlapotová Ester / 4.KA 

Astronomická olympiáda EF krajská 13. místo Šlapotová Elen/ 3.TA 
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CHEMIE 

 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Chemická olympiáda kat. C krajská 4. místo Fiedorová Karolína / 5.QA 

Chemická olympiáda kat. C krajská 7. místo John Jakub / 5.QA 

 
IVT 

 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Soutěž MŠMT v programování 
 

krajská 1. místo Glombíček Vojtěch / 7.SpA 

Orlovská soutěž v informatice 
 

krajská 1 místo Niedoba Milan, Oliva Martin / 
6.SxA 
Fedor Adam / 4.KA 

Kraje pro bezpečný internet test  krajská 4. místo Oliva Martin / 6.SxA 

Soutěž MŠMT v programování 
 

celostátní  1. místo Glombíček Vojtěch / 7.SpA 

Student EEICT soutěž Brno kat. S1 
soutěžní konference stud. prací 
 

celostátní 2. místo Glombíček Vojtěch / 7.SpA 

  

    
      Nadějný Vojta Glombíček, vítěz celostátní olympiády v programování 

 
 

 
       Vítězové  Orlovské soutěže v IVT – Programování Lego robotů 
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GEOGRAFIE 
 

 

BIOLOGIE 
 

 
 

DĚJEPIS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Zeměpisná olympiáda kat. B  okresní 4. místo Matěj Petroš / 8.OA 

Zeměpisná olympiáda kat. B  okresní 4. místo Tomáš Vícha / 2.SA 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Biologická olympiáda kat. A  krajská 4. místo ANNA MROWIECOVÁ / 8.OA 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Dějepisná olympiáda okresní 2. místo Ondřej Švéda / 1.A 
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
Úspě 

 

 

 

 
 

Úspěšné družs tvo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

        
 
Nadějná Sara Strečanská 
 

 

   
 

2. místo v celostátní soutěži školních časopisů 
 
 

 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Olympiáda v ČJ okresní 
krajská 

1. místo 
1. místo 

Janík Matěj / 7.SpA 

Olympiáda v ČJ krajská 1. místo Strečanská Sara / 4.KA 

Recitační soutěž Čtvrtlístek celostátní 2. místo Szemla Filip / 6.SxA 

Mezinárodní soutěž tvůrčího psaní 
Staň se spisovatelem. krajská 1. místo Strečanská Sara / 4.KA 

Školní časopis Božkopis - obsah celostátní 2. místo Redaktoři z řad studentů 
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FRANCOUZSKÝ JAZYK 
 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Festival Umím francouzsky celostátní 3. místo  
Labudková Eliška, Zemanová Klára, 
Mynarzová Zuzana / 2.A 

Konverzační soutěž - Orlová regionální 1. místo Sluštíková Bára / 5.QA 

Konverzační soutěž - Orlová regionální 2. místo Miltnerová Lucie/6.SxA 

Konverzační soutěž - Orlová regionální 1. místo Rucká Michaela / 7.SpA 

 

 
 

Úspěšné studentky v konverzační soutěži FrJ v Orlové 
 

ANGLICKÝ JAZYK 
 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Olympiáda AJ  okresní 3. místo Hana Wolterová /2. SA 

Olympiáda AJ  okresní 1. místo Jonáš Špirka /4. KA 

Olympiáda AJ  okresní 2. místo Zuzana Thien Hrubá / 6.SxA 

Scrabble Tournament regionální 
1. místo 
2. místo 

Samuel Janík / 7.SpA 
Družstvo GMCT 

 

NĚMECKÝ JAZYK 

 

Název soutěže 
Druh 

soutěže 
Umístění Jméno/třída 

Olympiáda v německém jazyce okresní 2. místo Kukuczková Klára / 7.SpA 

Olympiáda v německém jazyce okresní 3. místo Struminská Lucie / 4.KA 
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2. Činnost studentského parlamentu v školním roce 2021/2022  

Hlavním úkolem této studentské instituce bylo shromažďování informací a připomínek a jejich následné 
projednání s vedením školy. Členové parlamentu realizovali spolu s žáky školy několik vydařených aktivit.  
 
Již tradičně proběhl vánoční „Blešák“, charitativní akce ve prospěch sdružení HAIMA. Pro onkologicky 
nemocné dětí se vybralo více než 30.000,- Kč.  
Úspěšně vyšlo také několik čísel časopisu BOŽKOPIS, který získal krajská i celostátní ocenění. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

3. Pořádání Dnů otevřených dveří 

Ve dnech 11. 11. 2021 a 22. 1. 2022 se na Gymnáziu Josefa Božka konaly Dny otevřených dveří. 

„Tour de Božek“ se rozjela hned v přízemí prohlídkou nové jídelny a zbrusu nových šaten pro žáky.  V prvním 
patře měli návštěvníci možnost naprogramovat si robota, a dokonce si mohli nechat vytisknout vlastní 
přívěsek na klíče. V odborných učebnách geografie a biologie se mohli zájemci o studium seznámit s mnoha 
pomůckami, které jsou ve výuce odborných předmětů využívány. Ve třech různých jazykových učebnách se 
budoucí žáci školy seznámili s moderním způsobem výuky jazyků prostřednictvím systému Robotel a Omneo 
a získali informace o nabídce zahraničních výjezdů pro studenty. 

Prohlídka pokračovala ve sportovní hale, která také ještě stále voní novotou. Svou moderní výbavou je 
pastvou pro oko každého milovníka sportu. 

V učebně fyziky čekalo děti i rodiče představení v podobě řady fyzikálních pokusů. Se zájmem poslouchali 
informace o plánované výstavbě učebny virtuální reality, ve které bude probíhat výuka přírodovědných 
předmětů. 

Úspěšný řešitel astro 

Soft 



 

41 
 

V učebně češtiny si návštěvníci vyzkoušeli své znalosti v různých zábavných kvízech a laboratoř chemie již 
tradičně nabízela spoustu pokusů, dýmu a třaskavých experimentů. 

 

 

 

4. Humanitární a charitativní činnost 

K dlouholetým tradicím školy patří aktivní účast žáků na četných dobročinných sbírkách, které jsou 
každoročně organizovány různými nadacemi a občanskými sdruženími. 
 
Vánoční Blešák 
 
Již po desáté se studenti Gymnázia Josefa Božka v Českém Těšíně rozhodli formou vánočního jarmarku 
podpořit ty, kteří to potřebují ze všeho nejvíc. Již před několika lety se žáci školy dohodli, že výtěžek darují 
HAIMĚ, nejdéle fungující organizaci v ČR, která se zaměřuje na pomoc dětem s hematoonkologickým 
onemocněním. 
Letošní školní rok nás také do poslední chvíle udržoval v napětí, zda a za jakých podmínek budeme moci 
vánoční jarmark uskutečnit. Vše ale klaplo na jedničku, žáci napekli zákusky, zajistili sponzorské dary, vařili 
kávu, horkou čokoládu a vánoční (samozřejmě nealkoholický) punč a po roční pauze opět zorganizovali 
dopoledne plné pohody, smíchu a dobré nálady. 
Výsledek našeho vánočního BLEŠÁKu je ohromující. Na nemocné děti se vybralo více než 30 000,- Kč. 

Ve středu 26. 1. přijely zástupkyně organizace Haima osobně poděkovat studentům 1. A a  Sexty za 
organizaci Blešáku. Celý výtěžek putoval na konto organizace Haima. 

 

Den otevřených dveří 
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Život dětem – Srdíčkový den 
 

 
V letošním roce jsme se, jak už je dobrým zvykem, zúčastnili Srdíčkových dnů, které 
organizuje společnost Život dětem. Podařilo se nám vybrat 3042,- Kč, které tak 
poputují na pomoc nemocným dětem. 
 
 
 
 

 
 
 

 
Světluška   
 

 
Veřejná dobročinná sbírka na podporu nevidomých a 
slabozrakých, kterou každoročně pořádá Nadační fond Čs. 
rozhlasu, proběhla v září 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Charitativní projekt ČTENÍ POMÁHÁ 

Také v letošním školním roce jsme se v hodinách českého jazyka zapojili do projektu Č(č)tení pomáhá. 

Tentokrát se jednalo o studenty tříd: 1. PA, 2. SA, 4. KA, 2. A a 3. A. Vykonali současně několik prospěšných 
věcí: přečetli si knížku, prokázali znalost knihy vyplněním krátkého kontrolního testu a získaný kredit 50 Kč 
zaslali na jeden z charitativních projektů - nejčastěji se jednalo o pomoc seniorům či handicapovaným dětem. 

V letošním roce se žákům naší školy podařilo získat na dobročinné účely částku 24 400 Kč, přečíst 
488 knih a vypracovat stejný počet testů. 

Absolutním vítězem v tomto školním roce se stal Filip Swaczyna (2.SA), který vypracoval 17 testů, a tak na 
charitu přispěl částkou 850 Kč. 

 

 

https://www.zivotdetem.cz/
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Na jaře 2022 se uskutečnila finanční a potravinová sbírka na pomoc Ukrajině 

 

5. Plnění úkolů na úseku EVVO 

 
září 2021 

- množení a přesazování pokojových rostlin v sektoru biologie + čištění akvária 
 
říjen 2021 

- účast koordinátorky EVVO na semináři Odpadový žebříček (Ostrava) 
 

únor 2022 
- školní kolo BiO kat. A (28 žáků), postup 2 žáků do krajského kola 
- školní kolo BiO kat. B (7 žáků), postup 1 žáka do krajského kola  
- školní kolo BiO kat. C (4 žáci) 

 
duben 2022 

- účast koordinátorky EVVO na třídenním semináři Environmentální aspekty průmyslové krajiny (VŠB 
– TU Ostrava) 

- realizace outdoorové výuky: Ornitologický a botanický monitoring v. n. Hrabina a okolí (2 skupiny 
studentů) 

- zisk Osvědčení o přínosu pro životní prostředí za rok 2021, fa Ecobat (37 kg použitých baterií) 
 
květen 2022 

- množení a přesazování pokojových rostlin v sektoru biologie + čištění akvária  
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6. Kulturní akce 

Ve školním roce 2021-2022 proběhly společné kulturní akce z důvodu zhoršení epidemiologické situace 
Covid-19 jen omezeně. Vánoční koncert se neuskutečnil a návštěva Těšínského divadlo proběhla jen v jarních 
měsících roku 2022. 
 

Datum Místo Název představení 

3/2022 Těšínské divadlo Prodaná nevěsta 

4/2022 Těšínské divadlo Maryša 

 

7. Kurzy, poznávací exkurze, družební akce 

 
 

 

8.  Besedy, přednášky, prezentace, odborné exkurze 

 
 

Název Místo Třída Datum 

STK Chorvatsko 3. A, 7. SpA září 2021 

Adaptační kurz Hrádek nad Olší 1. PA a 1. A září 2021 

Vodácký kurz Jižní Čechy 6. SxA a 2. A září 2021 

STK Velké Karlovice 4. KA září 2021 

Poznávací exkurze Praha 8. OA a 4. A listopad 2021 

LVK Velké Karlovice 3. TA, 1.A, 5. QA březen 2022 

Geografická exkurze Vídeň Všechny třídy červen 2022 

Název Místo Třída Datum 

Erasmus Days ve třídách vybrané třídy říjen 2021 

Geografická exkurze  Hrčava seminaristé G říjen 2021 

Jak bezpečně sjíždět vlny 
internetu 

Městská knihovna 1.A říjen 2021 

Historicko-geografická exkurze Praha maturitní ročníky listopad 2021 

IRDS prof. Václav Liška aula, Praha 3.A leden, květen 22 

Workshop tvůrčího psaní se 
spisovatelkou P.Braunovou 

aula vybraní žáci NG únor 2022 

Workshop-Parní expres Muzeum Těšínska NG únor 2022 

Mechanika kapalina plynů Svět techniky Ostrava 4.KA březen 2022 

Hynek Němec-ČVUT 
seminář pro talentované žáky F 

učebna fyziky vybraní žáci březen 2022 

Paměť národa aula vybraní žáci duben 2022 

Dějiny umění s přesahem aula Mg + VG duben 2022 

Beseda s pluk. Fr. Valdštýnem třída  semináře ZSV, MD duben 2022 

Geografická exkurze -
Adršpach, Broumov 

Adršpach, Broumov 3.a, 7.SpA květen 2022 



 

45 
 

9. Sedmý ročník festivalu „Umím francouzsky“ / « Je sais faire en 
français »  

 

Měsíc březen je po celém světě slaven jako měsíc frankofonie již od roku 1988 a stal se jedinečnou příležitostí 
šířit víc než kdy jindy francouzskou a frankofonní kulturu. Také pro nás je velkou inspirací. V roce 2016 jsme 
založili na našem gymnáziu dnes již tradiční francouzský festival Umím francouzsky/Je sais faire en français, 
jehož letošní ročník jsme uspořádali opět online. Nabídli jsme žákům základních a středních škol, aby natočili 
v maximálně tříčlenných týmech tříminutová francouzsky komentovaná videa na téma Reklama/Publicité. 

 
Osmičlenná česko-francouzská porota složená ze zkušených pedagogů hodnotila u každého ze 40 videí, 
na kterých pracovalo téměř devadesát žáků, čtyři kritéria: obsah komentáře, úroveň francouzštiny, umělecké 
ztvárnění a originalitu nápadu. Novinkou tohoto ročníku bylo rozdělení soutěžících do dvou kategorií podle 
dosažené úrovně jazyka. Z obou kategorií vzešla vždy tři vítězná videa a jejich tvůrce jsme odměnili diplomy 
a elektronickými poukazy na nákup knih, které sponzorovalo Sdružení učitelů francouzštiny (SUF).  

V 1. kategorii A0/A1 soutěžilo v jediném kole 11 videí, na jejichž tvorbě se podílelo celkem 26 žáků 
z 5 základních či středních škol.  

Ve 2. kategorii A2/B1 soutěžilo ve dvou kolech 29 videí, na jejichž tvorbě se podílelo celkem 63 žáků 
z 9 středních škol. V této kategorii se umístily na krásném 3. místě naše studentky Eliška Labudková, Klára 
Zemanová a Zuzana Mynarzová (https://youtu.be/5sCGS-RX2bo). 
 

10. Jazykové kurzy pro Ukrajince 

Společně s Moravskoslezským krajem byly realizovány dva kurzy českého jazyka pro dospělé uprchlíky 
z Ukrajiny. Celkem se kurzů zúčastnilo 32 zájemců, kteří absolvovali 20 vyučovacích hodin. Škola také 
ubytovala 3 uprchlíky z Charkova. 
 
 

11. Oslavy 100 let od založení gymnázia 

Již v průběhu celého školního roku pořádalo gymnázium různé akce, besedy, workshopy, exkurze spojené s 
historií školy či Josefa Božka, vynálezce z Těšínského Slezska, jehož jméno naše škola hrdě nese od roku 2016. 

Samotné oslavy zahájil ve čtvrtek 16. 6. 2022 benefiční koncert kapely Hradištan, který uváděl Petr Prokop 
Siostrzonek, arciopat Břevnovského kláštera a současný předseda Nadačního fondu gymnázia. 

Páteční den patřil bývalým a současným kantorům, partnerům a příznivcům školy. Na slavnostním setkání 
byly otevřeny dvě fotografické výstavy, pokřtěny tři publikace vydané u příležitosti výročí a uveden krátký 
film. Fotky na své alma mater vystavuje Tomáš Míček, cestovatel a fotograf, autor mnoha publikací. Tomáš 
Míček na škole maturoval v roce 1956 a stále se rád vrací. Autorem druhé výstavy je Pavel Hulva, dlouholetá 
opora učitelského sboru a stále aktivní fotograf. U příležitosti výročí vznikla publikace o historii školy a 
almanach. Současně byla vydána i brožura o životě a díle Josefa Božka, na které spolupracovali historici, 
odborníci z ČVUT a studenti naší školy. Krátký filmový příběh, ve kterém účinkovali žáci, učitelé a naše škola, 
natočil režisér Petr Hrubeš. 

Vrcholem oslav byla sobota. Školu navštívilo přes tisíc návštěvníků. Bývalí studenti přivedli své potomky a 
partnery. U dobré kávy a občerstvení, které připravovali členové SRPŠ, učitelé i žáci, se mohli setkávat se 
svými přáteli a bývalými spolužáky. K dobré náladě přispíval kulturní program našich současných i bývalých 
studentů. Návštěvníci se dobře bavili až do pozdních večerních hodin. 

https://youtu.be/5sCGS-RX2bo
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V neděli byly oslavy ukončeny v českotěšínských kostelech. Mši v kostele Nejsvětějšího srdce Ježíšova 
celebroval arciopat Břevnovského kláštera Petr Prokop Siostrzonek. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zaplněné nádvoří školy v rámci zahradní slavnosti 
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J) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

1. Inspekční činnost na místě 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla inspekce ve dnech 15.3. 2022–18.3. 2022 podle § 174 odst. 2 písm. b) 
a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Česká školní inspekce vyhodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání, naplnění školního vzdělávacího 
programu, jeho soulad s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem a oblast dodržování 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb ve smyslu ustanovení § 174 
odst. 2 písm. b), c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v organizaci Gymnázium Josefa Božka, Český 
Těšín, příspěvková organizace, s výsledkem bez nedostatků. 

V předmětné inspekční zprávě se mimo jiné uvádí, že silnými stránkami školy jsou velmi dobré výsledky žáků 
v průběhu vzdělávání i při jeho ukončování, úspěšnost v soutěžích na celostátní úrovni, efektivní práce se 
vzdělávacími výsledky, zapojení žáků do četných školních i mimoškolních aktivit podporujících jejich 
komunikační, osobnostní a sociální dovednosti a účinná podpora psychického bezpečí žáků zajištěním služeb 
školní psycholožky a účastí v projektových aktivitách. 

Inspekční zpráva je k dispozici na https://www.gmct.cz/dokumenty 

 
 

2. Testování ČŠI 

Ve školním roce se testování ČŠI zúčastnily třídy Sekunda A, Tercie A v rámci dobrovolného zjišťování 
výsledků vzdělávání žáků základních škol a nižšího stupně víceletých gymnázií  a Kvarta A v rámci výběrového 
zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníku základních škol. 

Žáci tříd Sekunda A a Tercie A byli testováni z matematiky, anglického a českého jazyka, žáci třídy Kvarta A 
byli testování z matematiky a českého jazyka. 
 
Výsledky testování ČŠI ukazuje následující tabulka: 
 
 

Termín šetření ČŠI Třída Průměrná úspěšnost 
žáků GJB ČT v % 

Úspěšnost testovaných 
v rámci ČR v % 

Podzim 2021 SEKUNDA Matematika 76 53 

Český jazyk 79 61 

Anglický jazyk 64 55 

TERCIE Matematika 89 61 

Český jazyk 85 68 

Anglický jazyk 87 66 

Jaro 2022 KVARTA Matematika 76 54 

Český jazyk 87 66 

 

 
  

https://www.gmct.cz/dokumenty


 

48 
 

K) Základní údaje o hospodaření školy  

Usnesením Zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 2/21 ze dne 17. 12. 2020 byl naší organizaci schválen 
závazný ukazatel – výsledek hospodaření pro rok 2021 – vyrovnaný, případně mírně přebytkový. Uvedený 
ukazatel organizace splnila. Rozpočtová pravidla byla dodržena, nebyly provedeny nepovolené přesuny mezi 
rozpočtovými tituly a rozpočtové prostředky roku 2021 byly použity pouze na dané účely. 
V průběhu roku 2021 byly usnesením Rady Moravskoslezského kraje (v souladu s § 12 zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) stanoveny základní závazné ukazatele -
příspěvek na provoz 2021. 
V průběhu roku se závazné ukazatele postupně upravovaly o účelové prostředky.  
 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje usnesením č. 2/21 ze dne 17. 12. 2020 schválilo rozpočet kraje na 
rok 2021 a závazný ukazatel - příspěvek na provoz ÚZ 001 ve výši 5 754 000,00 Kč, z toho 3 766 000,00 Kč na 
provozní náklady a účelové prostředky na odpisy ÚZ 205 ve výši 1 988 000,00 Kč. Dále nám byl schválen 
účelový investiční příspěvek do fondu investic na akci „Úprava prostor pro PPP a školní jídelnu“ ÚZ 206 ve 
výši 6 000 000,00 Kč a na akci „Úprava zpevněných ploch“ ÚZ 206 ve výši 6 500 000,00 Kč. Konečná výše 
závazných ukazatelů byla projednána a schválena v listopadu 2021. 
 
Usnesením č. 8/425 ze dne 25. 1. 2021 schválila Rada příspěvek na přímé ÚZ 33353 na mzdy leden  - 
únor/2021 ve výši 5 242 000,00 Kč.  
 
Usnesením č.12/747 ze dne 15. 3. 2021 schválila Rada příspěvek na přímé ÚZ 33353 na mzdy březen – 
duben/2021 ve výši 5 148 000,00 Kč. 
 
Usnesením č. 13/830 ze dne 29. 3. 2021 Rada souhlasí s provedením stavebních úprav ve výši nad 
500 000,00 Kč na akci „Oprava oplocení – Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín“. 
 
Usnesením č.14/885 ze dne 12. 4. 2021 uložila Rada odvod do rozpočtu kraje (odvod z fondu investic) ve výši 
1 038 000,00 Kč.  
 
Usnesením č. 15/957 ze dne 26. 4. 2021 schválila Rada rozpočtové ukazatele v oblasti přímých nákladů na 
vzdělávání s účelovým určením ÚZ 33353 ve výši 31 171 055,00 Kč a stanovila limit počtů zaměstnanců 43,09.  
Dále schválila investiční příspěvek do fondu investic ve výši 16 438 360,02 Kč. 
 
Usnesením č. 16/1023 ze dne 10. 5. 2021 schválila Rada zvýšení závazného ukazatele - investiční příspěvek 
do fondu investic o 614 000,00 Kč, tj. na 17 052 360,02 Kč. 
 
Usnesením č. 16/1035 ze dne 10. 5. 2021 schválila Rada zlepšený výsledek hospodaření za rok 2020 ve výši 
262 049,50 Kč, příděl tohoto výsledku hospodaření do peněžních fondů byl rozdělen následovně: 

- Fond odměn                         0,00 Kč 
- Rezervní fond  262 049,50 Kč 

 
Usnesením č. 20/1285 ze dne 14. 6. 2021 schválila Rada zvýšení investičního finančního příspěvku do fondu 
investic na realizaci akce „Úprava prostor pro PPP a ŠJ“ o 4 000 000,00 Kč. 
 
Usnesením 21/1381 ze dne 28. 6. 2021 schválila Rada kraje zvýšení závazného ukazatele - příspěvek na provoz 
na akci „Studium a vzdělávání v zahraničí ve výši 5 000,00 Kč.  
 
Usnesením č. 22/1452 ze dne 19. 7. 2021 schválila Rada kraje zvýšení závazného ukazatele - příspěvek na 
provoz na nákup potřebného vybavení pro nově zrekonstruované místnosti v rámci akce „Úprava prostor pro 
PPP a školní jídelnu“ ve výši 2 420 000,00 Kč. 
 
Usnesením č. 24/1659 ze dne 30. 8. 2021 upravila Rada kraje prostředky na platy o 26 788,00 Kč (další finanční 
prostředky pro účely podpory návratu žáků do škol). 
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Usnesením č. 24/1655 ze dne 30. 8. 2021 schválila Rada prostředky na podporu rozvoje kompetencí psaní 
desetiprstovou hmatovou metodou ÚZ 00144 s časovou použitelností od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2022 ve výši 
37 400,00 Kč. 
 
Usnesením č.25/1722 ze dne 13. 9. 2021 schválila Rada účelové prostředky na podporu výuky anglického 
jazyka zapojením rodilých mluvčích ÚZ 00137 s časovou použitelností od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2022 ve výši 
180 000,00 Kč. 
 
Usnesením Rady kraje č. 26/1763 ze dne 29. 9. 2021 nám byly přiděleny účelově vázané finanční prostředky 
ÚZ 33063 a ÚZ 253 na výdaje spojené s realizací klíčových aktivit a dosažení požadovaných výstupů a výsledků 
projektu „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“ ve výši 75 564,00 Kč. 
 
Usnesením Rady kraje č. 26/1774 ze dne 29. 9. 2021 byl navýšen investiční příspěvek do fondu investic na 
„Úpravu prostor pro PPP a školní jídelnu“ ve výši 3 000 000,00 Kč a na „Úpravu zpevněných ploch“ ve výši 
1 100 000,00 Kč. 
 
Usnesením 26/1775 stanovila Rada vztah rozpočtu kraje na rok 2022 a na roky 2023, 2024 střednědobého 
výhledu rozpočtu kraje. 
 
Usnesením rady kraje č. 28/1895 ze dne 25.10. 2021 došlo ke snížení závazného ukazatele - příspěvek na krytí 
odpisů ÚZ 00205 o 15 000,00 Kč. 
 
Na základě usnesení č. 29/1986 ze dne 15. 11. 2021 stanovuje Rada kraje změnu rozpočtových ukazatelů 
v oblasti přímých výdajů na vzdělávání ÚZ 33353, navýšení prostředků na platy (změna pedagogických 
úvazků) o 39 259,00 Kč, na činnost škol a školských zařízení o 53 314,00 Kč a zvýšení limitu počtu zaměstnanců 
o 0,06 úvazku. Celkové a konečné prostředky po úpravách na rok 2021 činí 31 251 157,00 Kč a limit počtu 
zaměstnanců je 43,15 úvazku. 
 
Usnesením č.29/1992 ze dne 15. 11. 2021 schválila Rada účelové prostředky na financování výdajů spojených 
se zapojením do programu DofE ÚZ 00145 s časovou použitelností od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 ve výši 
15 000,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

50 
 

Závěrečný rozpis závazných ukazatelů pro rok 2021 
 

 Účelový 
znak 

Gymnázium         
§ 3121  

Školní jídelna 
§ 3142 

Celkem 

Příspěvky a dotace MŠMT v Kč 

Prostředky na platy 33353 21 071 545 1 508 685 22 580 230 

Ostatní osobní náklady 33353 76 788 0 76 788 

FKSP 33353 421 431 30 174 451 605 

Zákonné odvody 33353 7 139 083 509 751 7 648 834 

Přímý ONIV + Oniv náhrady 33353 469 550 24 150 493 700 

Celkem x 29 178 397 2 072 760 31 251 157 

 

Příspěvky na ostatní platy dle ÚZ v Kč 

Odborné, kariérové a poly-
technické vzdělávání MSK  

253 3 778,20 0 3 778,20 

Odborné, kariérové a poly-
technické vzdělávání MSK  

33079 71 785,80 0 71 785,80 

Celkem x 75 564 0 75 564 

 

Příspěvky a dotace od zřizovatele v Kč 

Provozní náklady 001 3 206 000 560 000 3 766 000 

Úprava prostor PPP a ŠJ 206 2 420 000 0 2 420 000 

Účelové prostředky na krytí 
odpisů DHM a DNM 

205 1 973 000 0 1 973 000 

DofE 145 15 000 0 15 000 

Na podporu rozvoje psaní 
desetiprstovou hmatovou 
metodou 

144 37 400 0 37 400 

Na podporu výuky AJ 
rodilým mluvčím 

137 180 000 0 180 000 

Studium a vzdělávání 
v zahraničí 

147 5 000 0 5 000 

Celkem x 7 836 400 560 000              8 396 400 

Příspěvek na provoz celkem x 37 014 797 2 632 760 39 723 121 

 

Investiční příspěvek do fondu investic v Kč 

Úprava zpevněných ploch 206 8 214 000,00 0 8 214 000,00 

Úprava venkovního areálu  206 3 626 340,02 0 3 626 340,02 

Úprava prostor pro PPP a ŠJ 206 13 312 020,00 0 13 320 020,00 

Investiční příspěvek do FI 
celkem 

 25 152 360,02 0 25 152 360,02 
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1. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) ze státního rozpočtu 
 
K dotacím obdrženým ze státního rozpočtu patří prostředky na úhradu přímých nákladů na vzdělání ve výši 
31 251 157,00 Kč. Jejich výše je podmíněna normativním rozpisem stanoveným MŠMT. 
Obdržené finanční prostředky na přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33353 tvořily největší dotaci ze státního 
rozpočtu. Prostředky na platy a ostatní osobní náklady v tomto členění byly závaznými ukazateli, které byly 
dodrženy. Ostatní položky, zákonné odvody, FKSP, přímý ONIV - ostatní a přímý ONIV - náhrady, které byly 
stanoveny jako orientační, byly jako celek zcela vyčerpány.  
 
V rámci dotace na přímý ONIV v roce 2021 nám byl schválen rozpočet ve výši 493 700,00 Kč, což je o 
79 630,00 Kč více než v roce 2020, o 187 300,00 Kč více než v roce 2019, o 200 760,00 Kč více než v roce 2018 
a o 156 557,00 Kč více než v roce 2017.  
 
V průběhu roku jsme žádali o přesun z prostředků na platy pracovníků na OON ve výši 76 788 Kč. 

 
Čerpání účelové dotace 33353 ze státního rozpočtu v roce 2021 

(Kč) 
 

Prostředky na platy pracovníků ŠK 21 045 4760,00 

Ostatní osobní náklady ŠK + ŠJ 76 788,00 

Prostředky na platy pracovníků ŠJ  1 534 754,00 

Náhrady ŠK + ŠJ 101 151,00 

Zákonné odvody ŠK + ŠJ 7 639 841,00 

Příděl do FKSP ŠK + ŠJ 453 628,00 

Osobní ochranné pracovní prostředky ŠK + ŠJ 9 479,87 

Učebnice, odborná liter., učební pomůcky 172 760,66 

Nákup školních služeb 15 225,00 

DDHM - učební pomůcky nad 3 000 Kč 202 053,47 

Celkem 31 251 157,00 

 
Přidělené finanční prostředky závazným ukazatelem ÚZ 33353 byly plně vyčerpány. 
 
 

2. Prostředky na platy 
 
K dotacím obdrženým ze státního rozpočtu patří prostředky na úhradu přímých nákladů na vzdělání  
ve výši 31 251 157,00 Kč. Jejich výše je podmíněna normativním rozpisem stanoveným MŠMT. 
Obdržené finanční prostředky na přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33353 tvořily největší dotaci ze státního 
rozpočtu. Prostředky na platy a ostatní osobní náklady v tomto členění byly závaznými ukazateli, které byly 
dodrženy. Ostatní položky, zákonné odvody, FKSP, přímý ONIV - ostatní a přímý ONIV- náhrady, které byly 
stanoveny jako orientační, byly jako celek zcela vyčerpány.  
 
V rámci dotace na přímý ONIV nám byl v roce 2021 schválen rozpočet ve výši 493 700,00 Kč, což je o 
79 630,00 Kč více než v roce 2020, o 187 300,00 Kč více než v roce 2019, o 200 760,00 Kč více než v roce 2018 
a o 156 557,00 Kč více než v roce 2017.  
 
V průběhu roku jsme žádali o přesun z prostředků na platy pracovníků na OON ve výši 76 788,00 Kč. 
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3. Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) z rozpočtu zřizovatele 
 
Za rok 2021 obdržela škola od KÚ MSK provozní dotaci ve výši 8 396 400,00 Kč. Tato dotace  
se během roku měnila. Dne 13. 9. 2021 došlo usnesením Rady kraje č. 25/1722 k poslednímu navýšení 
provozní dotace (ÚZ 137). 
 
Provozní dotaci můžeme rozdělit do tří skupin:  
 
a) Provozní dotaci ÚZ 001 ve výši 3 766 000,00 Kč, tj. 44,85 % ze schválené dotace, tyto prostředky byly 

použity na nákup drobného materiálu, energie, opravy a služby.  

b) Provozní dotace účelově určené ve výši 2 657 400,00 Kč, tj. 31,65 % z přidělené dotace. 
 
Byly schváleny dotace ÚZ 206 na „Úpravy prostor pro PPP a školní jídelnu“ ve výši 2 420 000,00 Kč, dotace 
na projekt „Na podporu rozvoje kompetencí psaní desetiprstovou hmatovou metodou“ ve výši 
37 400,00 Kč s časovou použitelností od 1. 9.2021 do 31. 7. 2022. 

Byla schválena dotace ÚZ 145 „DofE“ s časovou použitelností od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 ve výši 
15 000,00 Kč, také byla schválena žádost o dotaci ÚZ 137 na „Podporu výuky anglického jazyka zapojením 
rodilých mluvčích“, která je rovněž vázána s časovou použitelností od 1. 9. 2021 do 31. 7. 2022 ve výši 
180 000,00 Kč.   

Všechny schválené dotace, které jsou vázány časovou použitelností, byly vyčerpány a hodnocení 
s vyúčtováním předáno zřizovateli odboru školství. 

 
c) Příspěvek účelově určený ÚZ 205 na „Pokrytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku“ 

nám byl schválen ve výši 1 973 000,00 Kč, tj. 23,50 % z přidělené dotace.  

 
Dále jsme obdrželi dotaci od obce Český Těšín ÚZ 002 v celkové výši 15 000,00 Kč na „Kurz prevence 
negativních jevů pro studenty primy a prvního ročníku“.  
 
V roce 2020 jsme uzavřeli grantovou smlouvu na projekt v rámci programu ERASMUS +1. Projekt realizujeme 
v projektovém období od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2022 (po prodloužení termínu). Výše grantu činí 18 865,00 
EUR. Dle smlouvy jsme obdrželi první zálohu ve výši 80 %, tj.15 092,00 EUR – 396 136,33 Kč a druhá záloha 
bude zaslána po závěrečné zprávě a akceptaci bez připomínek ve výši 3 773,00 EUR.  
 
V roce 2021 byl do hospodaření školy zapojen rezervní fond, kde jsme přijali sponzorské finanční dary účelově 
vázané ve výši 121 056,00 Kč.  
 
V letošním roce nebyl do hospodaření zapojen fond odměn, protože nebyl rozdělen výsledek hospodaření za 
rok 2020 do FO.  
 
Rovněž byly do hospodaření školy zapojeny prostředky investičního fondu. IF za rok 2021 ve výši 
27 161 391,02 Kč tvořily odpisy, investiční dotace na „Úpravu venkovního areálu“, „Zpevnění ploch 
venkovního areálu“, „Přestavba PPP a ŠJ“.  
 
Celkové příjmy z vlastních zdrojů ŠK ÚZ 005 činily 1 142 170,30 Kč: 

- kopírování, opisy vysvědčení a úroky ve výši 5 015,43 Kč, tj. 0,44 % 
- ostatní výnosy ve výši 134 784,81 Kč, tj. 11,80 % 
- čerpání rezervního fondu ve výši 31 635,00 Kč, tj. 2,77 % 
- čerpání fondu odměn ve výši 0,00 Kč, tj. 0,00 % 
- čerpání fondu investic ve výši 540 295,06 Kč, tj. 47,30 % 
- čerpání fondu FKSP ve výši 0,00 Kč, tj. 0,00 % 
- čerpání na rozpuštění investičního transferu ve výši 430 440,00 Kč, tj. 37,69 % 
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V roce 2021 máme nárůst finančních výnosů – z prodeje služeb Školní jídelna + 1 114 tis. Kč a Škola + 
415,35 tis. Kč, tj. více oproti roku 2020 dle vývojového ukazatele a Indexu + 34,03 %.  Zde můžeme vidět 
nárůst strávníků a zájem o pronájem tělocvičny, kdy byl v roce 2020 pokles z důvodu vypuknutí pandemie 
Covidu-19 nebo SARS-CoV-2.  
Rovněž máme větší čerpání fondů + 571,93 tis. Kč, tj. Index + 1 890,98 % 
Výši ostatních vlastních příjmů organizace nemůžeme nijak ovlivnit, protože se jedná převážně 
o nepravidelné a nahodilé příjmy (tržby z dobíjení čipů na kopírování, tržby za opisy vysvědčení, tržby za 
ztracené učebnice apod.). 
 
Celkové příjmy z vlastních zdrojů ŠJ ÚZ 005 činily 1 112 617,00 Kč - stravování žáků a pracovníků školy, tj. o 
257 992,00 Kč více oproti roku 2020. 
Veškeré příjmy ŠJ byly použity na nákup potravin (ve výši 1 112 617,00 Kč) 
 

4. Doplňková činnost 
 
V rámci doplňkové činnosti máme příjmy z těchto aktivit:  

- pořádání přípravných kurzů z matematiky a jazyka českého k přijímacím zkouškám pro žáky 5. a 9. 

tříd základních škol – výnos z kurzů klesl oproti roku 2020 o 4 700,00 Kč. Podíl na dosaženém výsledku 

hospodaření je 13,37 %. 

- pronájmem majetku (malá TV, aula, učebny, byt a ostatní pronájem) - výnos z pronájmu majetku 

v roce 2021 je vyšší než v roce 2020 o 10 075,00 Kč. Podíl na dosaženém výsledku hospodaření je 

15,08 %. 

- stravováním cizích strávníků – výnos vzrostl oproti roku 2020 v počtu odebraných obědů cizími 

strávníky o 88 251,21 Kč. Podíl na dosaženém výsledku hospodaření je 71,55 %.  

 
a) Příjmy z doplňkové činnosti ŠJ: 

- tržby z prodeje služeb ŠJ                  343 926,36 Kč 
- krabičky na obědy           69 229,00 Kč 

   (obědy a krabičky pro cizí strávníky)      
Celkem          413 155,36 Kč 
 
Náklady z doplňkové činnosti ŠJ: 

- potraviny       137 747,18 Kč 
- krabičky            63 994,00 Kč 
- služby             44 349,93 Kč 
- spotřeba materiálu               5 287,00 Kč 
- energie            30 985,00 Kč 
- ostatní náklady          17 654,00 Kč 
- mzdové náklady a soc. odv.+ FKSP            15 111,00 Kč 

Celkem              315 128,11 Kč 
 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti školní jídelny činí     98 027,25 Kč 
 
b) Příjmy z doplňkové činnosti školy: 

- nájem bytů         26 296,13 Kč 
- pronájem automaty, učebny          6 800,00 Kč 
- pronájem tělocvičny                   107 410,00 Kč 
- ostatní příjmy                                                                  6 867,00 Kč 

Celkem                      147 373,13 Kč 
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Náklady z doplňkové činnosti školy:  
 - energie          64 057,50 Kč 

- dohody, mzdy,                     50 000,00 Kč 
- odpisy               6 031,00 Kč 

Celkem                    120 088,50 Kč 
 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti školy činí         27 284,63 Kč.   
 
c) Příjmy z doplňkové činnosti školy – přípravné kurzy 

- přípravné kurzy           72 800,00 Kč 
Celkem             72 800,00 Kč 
 
Náklady: 

- ostatní služby           31 387,00 Kč    
- dohody            23 100,00 Kč 

Celkem              54 487,00 Kč 
 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti školy – přípravné kurzy - činí   18 313,00 Kč.  
 
            

Celkový hospodářský výsledek z hospodářské činnosti činí 143 624,88 Kč.  
 
 
V dalších letech budeme nadále usilovat o vytváření kladného hospodářského výsledku v doplňkové činnosti, 
abychom mohli tvořit rezervu na rezervním fondu a fondu odměn. 
 
 

5. Výsledek hospodaření 
 

Gymnázium dosáhlo v roce 2021 kladného výsledku hospodaření v hlavní činnosti, v hlavní činnosti – 
vlastních zdrojích i v doplňkové činnosti.  
Dotace od zřizovatele (ÚZ 001) byla v plné výši vyčerpána. 
V hlavní činnosti ÚZ 001 byla dotace přečerpána o 11 638,55 Kč, vlastní zdroje ÚZ 005 ve výši 5 015,43 Kč 
částečně pokryly výdaje spojené s provozem. Doplňková činnost je zisková - 143 624,88 Kč, po dokrytí 
nákladů z ÚZ 001 ve výši 6 623,12 Kč byl vytvořen kladný výsledek hospodaření ve výši 137 001,76 Kč.  
 
Výsledek hospodaření roku 2021       137 001,76 Kč  
z toho hlavní činnost                      - 11 638,55 Kč 
hlavní činnost vlastní zdroje                    5 015,43 Kč 
doplňková činnost                       143 624,88 Kč 
 
Výsledek hospodaření je finančně krytý. Kladný výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 137 001,76 Kč 
požadujeme převést do rezervního fondu v plné výši. 
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6. Stručná zpráva o sponzorských darech za školní rok 2021/2022 
 
Všechny darovací smlouvy jsou účelově vázány. Přehled darů je uveden v následující tabulce. 
 
 

Tempus 10 000,00 Kč 

GODMED CZ s.r.o. 10 000,00 Kč 

ASAP MANAGEMENT CZ  5 000,00 Kč 

Hydor s.r.o. 5 000,00 Kč 

PROCON KZ 5 000,00 Kč 

KOVONA SYSTEM a.s. 5 000,00 Kč 

M. Pietrová 11 740,00 Kč 

B. Miczka 5 000,00 Kč 

Spolek rodičů 50 000,00 Kč 

Fatra s.r.o. 8 000,00 Kč 

Hegas Energo,s.r.o. 5 000,00 Kč 

Spolek rodičů 25 000,00 Kč 

L. Ciencialová 16 000,00 Kč 

Nadační fond přátel Gymnázia ČT 100 000,00 Kč 

ROAD Group v.o.s. 5 000,00 Kč 

 Celkem 265 740,00 Kč 

 

7.  Školní jídelna 
 

V objektu gymnázia je umístěna školní jídelna, která se nachází v přízemních prostorách budovy. Její součástí 
je varná část, stolová část, rampa, sklady, myčka nádobí, šatna pracovnic ŠJ a denní místnost pracovnic ŠJ. Ve 
varné části jsou pracovní plochy označeny dle požadavku hygieny na zpracování masa, vajec, těsta a zeleniny.  
 
Nynější provoz splňuje legislativou dané hygienické podmínky. Dne 3. 5. 2022 byla provedena kontrola KHS 
– bez připomínek.  
 
Provoz zajišťuje pět zaměstnanců – vedoucí školní jídelny, dvě kuchařky a dvě pomocné síly.  
 
K 30. 9. 2021 bylo nahlášeno 384 strávníků. 
 
 
 
 
 

Rok Počet 

2011 330 

2012 427 

2013 415 

2014 412 

2015 413 

2016 410 

2017 408 

2018 427 

2019 426 

2020 418 

2021 384 
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Nynější provoz odpovídá zák. č. 258/2000 Sb. a vyhl. č. 602/2006 Sb. - dispozičnímu členění oddělení 
provozovny. Dále se školní jídelna řídí zákonem 137/2004 Sb. - Vyhláškou o hygienických požadavcích 
na stravovací služby a také nařízením EP č. 852/2004 o hygieně potravin. 
 
Ve školním roce 2021/2022 byla jídelna navzdory epidemiologické situaci v provozu. Obědy pro žáky a 
zaměstnance byly podávány ve školní jídelně, cizím strávníkům byly obědy vydávány přes venkovní okénko 
do zatavených krabiček (teplé nebo šokově zmražené).  
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Svobodný přístup k informacím 
 
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů byly v uplynulém školním roce 
poskytnuty informace: 
 
a) celkový počet žádostí o informace          0 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace      0 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace   0 
d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona        0 

 
Pokud jsou ve výroční zprávě uváděna jména žáků a zaměstnanců školy, je tak učiněno v souladu 
se stanoviskem Úřadu pro ochranu osobních údajů č. j. SKO-3321/07-2/POT ze dne 31. května 2007. 
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Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla schválena školskou radou na jejím 
zasedání dne 14.10.2022. 
 

 
 
 
 
 

V Českém Těšíně 17. 10. 2022              RNDr. Tomáš Hudec v. r. 
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PŘÍLOHY 

 

A) Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro školní rok 2022/2023 
 

  

600016463 IČO 62331639

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace

  Střední škola

Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro školní rok 2022/2023

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.
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Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a
n

ý
 p

o
č
e
t 

p
ři

jí
m

a
n

ý
c
h

 

ž
á
k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e
lk

o
v
é
h

o
 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a
 c

e
lé

 p
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 
(v

 %
) 

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

c
e
lk

e
m

*

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 u
c
h

a
z
e
č
ů

, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li
 J

P
Z

*

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

Č
J

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 p

rů
m

ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 M

 z
a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

M
 

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 d
le

 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 

p
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

60 60 60

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 30 0 30 30 41,8 50 31 0 50 41,8 36,9 50 24 0 50 36,9

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 30 0 30 30 25,1 41 13 0 50 30,6 20,6 40 8 0 50 25,8
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Škola celkem
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B) Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období 

 

  

600016463 IČO 62331639

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace

  Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu,  kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy  buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č.  177/2009 Sb.  o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022
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C) Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

 

  

600016463 IČO 62331639

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace

  Střední škola 0

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Hodnocení zkoušky (známka)

Oveření 

celkového počtu 

známek k počtu 

konajících

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP
210 Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk

Francouzský 

jazyk

jiný jazyk - pod 

tabulku uveďte 

jaký…

210 93 69 37 11 0 1,8 Poznámka 8 0 0 0 0

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 29 29 29 100,0 100,0 5 15 5 4 0 2,3

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 29 27 27 93,1 100,0 12 11 4 0 0 1,7

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Francouzský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 1 1 1 100,0 100,0 0 0 1 0 0 3,0

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Základy společenských věd povinná ústní zkouška před zkušební komisí 11 11 11 100,0 100,0 4 4 2 1 0 2,0

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 1 0 0 1 0 2,5

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Geografie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 1 2 0 1 0 2,3

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 3 0 0 0 0 1,0

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 2 1 0 0 0 1,3

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 5 1 2 0 0 1,6

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 18 18 18 100,0 100,0 9 3 5 1 0 1,9

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Český jazyk a literatura povinná kombinace dvou nebo více forem 30 29 29 96,7 100,0 8 14 6 1 0 2,0

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Anglický jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 30 23 23 76,7 100,0 14 7 2 0 0 1,5

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Francouzský jazyk povinná kombinace dvou nebo více forem 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Základy společenských věd povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 14 14 93,3 100,0 4 4 5 1 0 2,2

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 0 1 1 0 0 2,5

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Geografie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 5 4 4 80,0 100,0 1 2 0 1 0 2,3

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 14 14 14 100,0 100,0 12 0 2 0 0 1,3

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Fyzika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 2 2 0 0 0 1,5

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 2 0 0 0 0 1,0

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 4 2 1 0 0 1,6

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Informatika a výpočetní technika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 3 3 3 100,0 100,0 2 0 1 0 0 1,7

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté Informatika a výpočetní technika nepovinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0

   

   

   

   

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle CERMATu 
Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP
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D) Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

 
 
  

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 
Vzdělávání seniorů 

 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
Jiné – vypište: 

Přípravné kurzy pro žáky 5. a 9. tříd základních škol 
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E) Projekty 

 
 

 
 
 
 
  

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace

  Střední škola

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 358

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 358

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení 

realizace 

projektu (měsíc a 

rok)

Stav realizace projektu

Poskytovatel dotace 

nebo 

Operační program

Výše dotace v Kč 

Celkový počet 

měsíců realizace 

projektu

Počet měsíců čerpání 

ve sledovaném 

školním roce

Dopad na druh školy
Čerpáno v daném 

školním roce

Přepočet 

na žáka DFV v Kč

Psaní všemi deseti partner v krajském projektu 9/2021 ukončen v daném školním roce MSK 37 400,0 Kč 10 10 SŠ   37 400,00 Kč                 104,47 Kč

Výuka AJ partner v krajském projektu 9/2021 ukončen v daném školním roce MSK 180 000,0 Kč 10 10 SŠ   180 000,00 Kč              502,79 Kč

Studium a vzdělávání v zahraničí partner v krajském projektu 6/2021 ukončen v daném školním roce MSK 5 000,0 Kč 3 3 SŠ   5 000,00 Kč                   13,97 Kč

DofE partner v krajském projektu 9/2021 ukončen v daném školním roce MSK 15 000,0 Kč 10 10 SŠ   15 000,00 Kč                 41,90 Kč

cz.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613
OKAP II - Odborné a polytechnické 

vzdělávání v MSK II
partner v krajském projektu 7/2021 v realizaci

Odborné,kariérové a 

polytechnické vzdělávání 

v MSK II

175 564,0 Kč 28 12 SŠ   75 241,71 Kč                 210,17 Kč

Pomoc Ukrajině partner v krajském projektu 1/2022 v realizaci MSK 20 370,0 Kč 7 7 SŠ   20 370,00 Kč                 56,90 Kč

Humanitární pomoc ukrajinským občanům partner v krajském projektu 2/2022 v realizaci MSK 44 743,0 Kč 5 5 SŠ   44 743,00 Kč                 124,98 Kč

Výuka českého jazyka pro uprchlíky s 

Ukrajiny
partner v krajském projektu 4/2022 ukončen v daném školním roce MSK 18 000,0 Kč 4 4 SŠ   18 000,00 Kč                 50,28 Kč

Pomoc Ukrajině p.o. na ubytování partner v krajském projektu 2/2022 v realizaci MSK 18 000,0 Kč 8 8 SŠ   18 000,00 Kč                 50,28 Kč

2021-1-PLO1-KA220-SCH-000023968
Erasmus+, Podpora duševního zdraví 

mládeže v době koronaviru (ME-Health)
partner 2/2022 v realizaci FRSE 313 236,0 Kč 28 8 SŠ   89 496,00 Kč                 249,99 Kč

Doučování žáků partner v krajském projektu 1/2022 ukončen v daném školním roce MSK 64 675,0 Kč 8 8 SŠ   64 675,00 Kč                 180,66 Kč

Pomůcky pro rozvoj informatického myšlení partner v krajském projektu 1/2022 v realizaci MSK 358 000,0 Kč 12 SŠ   -  Kč                            

Pořízení mobilních digitálních technologii partner v krajském projektu 1/2022 v realizaci MSK 103 000,0 Kč 12 6 SŠ   51 500,00 Kč                 143,85 Kč

2020-1-CZ01-KA101-077952
Erasmus+II KA1, Zkušenostmi z Evropy k 

inovaci výuky
partner 9/2020 v realizaci Erasmus+ školní vzdělávání 495 170,0 Kč 24 12 SŠ   247 585,00 Kč              691,58 Kč

2021-1-CZ01-KA220-SCH-000027739
Erasmus+ Klíčová akce 2: Partnerství pro 

polupráci
vedoucí partner 2/2022 v realizaci Erasmus+1 více příjemců 7 026 679,0 Kč 36 6 SŠ   1 171 113,17 Kč           3 271,27 Kč

CZ.023.68/0.0/0.0/18_065/0013815 Šablony pro SŠ a VOŠ II partner 09/2019 ukončen v daném školním roce

Operační program 

Výzkum,vývoj a 

zdělávání

1 355 817,0 Kč 30 6 SŠ   271 163,40 Kč              757,44 Kč

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016168

GymnáziumČeský Těšín - Specializovaná 

učebna fyziky  a dalších přírodovědných 

předmětů

partner 8/2021 v realizaci

11703-Integrovaný 

regionální operační 

program

3 490 485,0 Kč 24 12 SŠ   1 745 242,50 Kč           4 874,98 Kč

Poznámka
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F) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků

 

600016463 IČO 62331639

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace

  Střední škola

0

0

Profesní rozvoj zaměstnanců

Sledovaný školní rok 2021/2022 01.09.2021 31.08.2022

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 29,3

nepedagogičtí: 14,0

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 31

nepedagogičtí: 14

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová 

dotace na vzdělávací 

akci

Počet 

absolvovaných 

hodin vzdělávání 

ve sledovaném 

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Poznámka

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Počítač ve škole 2021 rozpočet školy 25,0 25,0 3

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční 
13. krajská konference  k primární prevenci 

rizikového chování
bezplatné 12,0 12,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční HV na ZŠ - herní náměty a činnosti rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční 
Tým pro mládež v rámci projektu Systém 

včasné intervence
bezplatné 2,5 2,5 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční 
Školní koordinátor péče o nadané žáky - 

seminář
bezplatné 2,5 2,5 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Aktivizace desetkrát jinak pro SŠ rozpočet školy 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Reflexe desetkrát jinak pro SŠ rozpočet školy 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Podpora rozvoje čtenářské gramotnosti bezplatné 6,0 6,0 1

Ředitel Odborné vzdělávání prezenční 
Konzultační seminář pro management škol - 

maturitní a přijímací zkoušky
bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční Základní a střední vzdělávání z pohledu ČŠI rozpočet školy 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Odpadový žebříček bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Online konzultační seminář k písemné práci z 

cizího jazyka v rámci profilové části MZ
bezplatné 2,0 2,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
XXVII. Sympozium Sdružení učitelů 

francouzštiny 2021
rozpočet školy 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Hodnocení slohových prací z pohledu 

centrálního hodnocení
bezplatné 3,5 3,5 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Lecker & Lehreich: Kulinarische Themen in 

Hueber-Lehrwerken
bezplatné 1,5 1,5 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Líný učitel mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Možnosti využití měřících systémů v přír. věd., 

envir. a polytechnické výchově
mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 8

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Co je pro žáky opravdu atraktivní z dějin 

umění?
rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Vzdělávání koordinátorů spolupráce škol a 

zaměstnavatelů
bezplatné 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Konzultační seminář k písemné práci z cizího 

jazyka
bezplatné 2,0 2,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Metody kritického myšlení v kostce mimorozpočtové zdroje 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Moravskoslezského kraje III (KAP),
bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)

Konzultační semináři didaktickému testu z AJ a 

jeho hodnocení ve společné části maturitní 

zkoušky

bezplatné 3,5 3,5 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Webinář k programu Erasmus+ ve školním 

vzdělávání
bezplatné 2,0 2,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Webinář k OKAP II bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Rozvoj digitální gramotnosti v českém jazyce a 

literatuře
bezplatné 14,0 14,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)

Majetek školské příspěvkové organizace a jeho 

inventarizace, technická zhodnocení, oprava a 

nákladaní s ním

rozpočet školy 6,0 6,0 2

Ředitel Odborné vzdělávání distanční (online)

Majetek školské příspěvkové organizace a jeho 

inventarizace, technická zhodnocení, oprava a 

nákladaní s ním

rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kyanotypie a využití světla ve výtvarných hrách rozpočet školy 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Pracovní schůzka členů ve věci odborného 

posouzení PP v rámci přezkumů MZ z ČJ L
bezplatné 1,5 1,5 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Enviromentální aspekty průmyslové krajiny rozpočet školy 24,0 24,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Kurz Aplikované chemické legislativy 

"KACHLE"
rozpočet školy 6,0 6,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online)
Webinář pro koordinátory projektů Erasmus+ 

Kooperativní partnerství ve školním vzdělávání
bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Počítač ve škole rozpočet školy 25,0 25,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční KAP rozvoje MSK III bezplatné 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání prezenční 
KAP - podpora čtenářské gramotnosti - krajský 

metodik
bezplatné 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Konference - Škola v síti informací bezplatné 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online)
Projekty mobility osob ve školním vzdělávání - 

Kontaktní osoba K1
bezplatné 3,0 3,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Letní škola pro učitele geografie bezplatné 7,0 7,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Co by mohli chtít číst čtenáři ve věku 2. stupně 

ZŠ
bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Ke nají nejnovější informace o současné češtině bezplatné 1,0 1,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Škola učitelů informatiky sekce A - 

programování
rozpočet školy 85,0 85,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Letní divadelní škola pro pedagogy 2022 bezplatné 7,0 7,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Spisová služba ve školství, jak správně 

manipulovat s dokumenty
rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční 
Účetnictví školských příspěvkových organizací - 

transfery, příspěvky, dary
rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Školská příspěvková organizace a její 

zřizovatel
rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online)
Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství v 

příkladech pro rok 2022
rozpočet školy 6,0 6,0 1

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 47

Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 21 67,7

Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 3 21,4

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 29,3 100,0%

Nekvalifikovaní 0,0 0,0%

Celkový součet 

přepočtených PP
29,3 100,0%

Průměrný věk 

pedagogického sboru
48,2

Další vzdělávání pracovníků školy


		2022-10-17T08:23:50+0200
	RNDr. Tomáš Hudec




